
LieLvārdes novada 
psihoLogi ir gatavi 

sadarbībai.
4. lpp.

Kaibalieši jubilejā  
sveic skolotāju  

austru ZāLīti.
6. lpp.

Nr. 12 (431) 2013. gada oktobris I/II

Sakām paldieS mūSu Skolotājiem!
Beata Kempele

11. oktobrī kultūras namā „Lielvārde” tika atzīmēta 
Skolotāju diena, kurā piedalījās visu novada skolu 
pedagogi. Svētkos Lielvārdes novada pašvaldības 
Atzinību un Pateicības saņēma tie, kuru veikumu 
visaugstāk novērtēja kolēģi un par kuriem pasāku-
ma organizētāja, Izglītības nodaļas vadītāja Inga 
Reķe teica – sirdsgudri cilvēki, kuri savā darbā ieliek 
sirdi un dvēseli, māca just, pārdzīvot un piedot.

Inga Reķe atzina - lasot skolu kolektīvu apbalvoju-
mam izvirzīto kolēģu raksturojumus, saņēmusi milzīgu 
pozitīvisma devu, jo no tiem staroja labestība, draudzī-
gums, sirsnība un lepnums par kolēģiem.

Sveicot skolotājus svētkos, Lielvārdes novada do-
mes priekšsēdētājs Aivars Troska uzsvēra, ka tieši sko-
lotāji lielā mērā veido sabiedrības vērtību sistēmu. 
Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja vietniece Vita 
Volonte saviem bijušajiem kolēģiem novēlēja radošu-
mu un aizrautību darbā, spēku un sirdsmieru.

Lielvārdes novada pašvaldības Atzinību saņēma 
Regīna Gribuste – mācību grāmatu un darba burtnī-
cu autores bioloģijā un dabaszinībās Regīnas Gribustes 
veikums ir vairāk nekā 43 izdevumi, sadarbībā ar izdev-
niecību „Lielvārds” nostrādāti 20 gadi, ar šogad iznāku-
šo „Bioloģiju 9. klasei” noslēdzies komplektizdevums 
bioloģijā pamatskolai.

Kolēģi iepazinuši Regīnu Gribusti kā atsaucīgu 
cilvēku un iejūtīgu kolēģi, kas apgūst un izmanto jau-
nās tehnoloģijas, grib un prot dalīties ar iegūto pieredzi 
un zināšanām.

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas sākumskolas skolotājai Ilgai Vetšteinai Pateicību pasniedz Lielvārdes novada domes priekšsēdētājs Aivars Troska, 
sveic Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja vietniece Vita Volonte. Anitas Sakas foto.

 4. lpp

Mācību līdzekļu autori Regīnu Gribusti ar Lielvārdes novada pašvaldības Atzinības saņemšanu sveic skolotāja, 
Lielvārdes novada domes deputāte Laima Prekele.

Lielvārdes pamatskolas pedagogi svētku pasākumā, otrā no kreisās – skolotāja Anda Bariņa saņēma Lielvārdes 
novada pašvaldības Pateicību.

sia "Lielvārdes remte" informē 
iedzīvotājus par izmaiņām likum došanā 

un aicina iepazīties ar dzīvojamo māju 
tāmju projektiem 2014. gadam.

8. lpp.



NR. 12 (431) 2013. GADA 25. OKTOBRIS I/II

2

LIELVĀRDES NOVADA  
DOMES SĒDĒ NR. 15

2013. gada 25. septembrī

Pieņemti SaiStošie noteikumi:
 Par grozījumiem Lielvārdes novada domes 26.08.2009. 

Saistošajos noteikumos Nr. 5 “Noteikumi par pašval-
dības galvojumu studiju kredīta un studējošā kredīta 
saņemšanai”.

 Grozījumi Lielvārdes novada domes 25.04.2012. Sais-
tošajos noteikumos Nr. 5 „Lielvārdes novada pašval-
dības palīdzības energoefektivitātes pasākumu veik-
šanai daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā piešķiršanas 
kārtības saistošie noteikumi”
Tie nosūtīti saskaņošanai uz Vides aizsardzības un re-

ģionālās attīstības ministriju.

Pieņemti un StājaS SPēkā  
SaiStošie noteikumi

Grozījumi Lielvārdes novada domes 13.02.2013. 
Saistošajos noteikumos Nr. 2 “Par Lielvārdes novada 
pašvaldības 2013. gada budžetu”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  
46. pantu un likumu „Par pašvaldību budžetiem”.

Izdarīt Lielvārdes novada domes 13.02.2013. Saisto-
šajos noteikumos Nr. 3 „Par Lielvārdes novada pašvaldī-
bas 2013. gada budžetu” šādus grozījumus:
1.  Izteikt 1. punktu šādā redakcijā:

„1. Apstiprināt Lielvārdes novada pašvaldības pa-
matbudžetu 2013. gadam ieņēmumos Ls 6 690 869 
(kopā ar mērķdotācijām, t.sk. bankas konta atlikums uz 
01.01.2013 Ls 889 118 un kredīta līdzekļiem Ls 43 500), 
izdevumos Ls 6 690 869 (kopā ar mērķdotācijām, t.sk. 
kredītu pamatsummas atmaksa Ls 345 765 un līdzdalību 
kapitālsabiedrībā Ls 20 941), saskaņā ar 1. pielikumu.”

aPStiPrinātS nolikumS „Par lielvārdes novada 
pašvaldības apbalvojumiem – atzinību un pateicību”.  

ar nolikumu var iepazīties www.lielvarde.lv

lielvārdeS novada izglītībaS ieStāžu 
darbinieki aPgūS drošībaS Programmu

Seši Lielvārdes novada vispārējās izglītības iestā-
žu (Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas, Lielvārdes 
pamatskolas, VPII „Pūt vējiņi”, Jumpravas vidusskolas, 
VPII “Zvaniņš”, Lēdmanes pamatskolas) darbinieki ap-
gūs “Centra Dardedze” organizēto mācību programmu 
“Džimbas 9 soļu drošības programma”.

Finansējums – Ls 40 no attiecīgās darbinieka pārstā-
vētās izglītības iestādes izdevumu tāmes, Ls 900 – no 
pašvaldības rezerves fonda.

PiešķirtS atbalStS lielvārdeS novada baSket-
bola 2013./2014. gada kauSa izcīņaS SacenSībām

Atbalstīta Lielvārdes novada sporta un kultūras attīs-
tības fonda organizētā Lielvārdes novada 2013./2014. 
gada kausa izcīņa basketbolā. Pasākumam tiks nodroši-
nātas bezmaksas telpas turnīra organizēšanai Lielvārdes 
novada sporta centrā, Lielvārdes pamatskolā, Jumpra-
vas vidusskolā un Lēdmanes pamatskolā – divas dienas 
katrā iestādē laika periodā no 2013. gada oktobra līdz 
2014. gada maijam.

atbalStīta mūSu SPortiStu dalība PaSauleS 
skdun karate-do čemPionātā Serbijā

Ls 450 piešķirti Didža Nemmes, Alises Gaiķes un viņu 
trenera Aigara Kruveša dalībai pasaules SKDUN kare-
te-do čempionātā Novi Sad Serbijā 2013. gada 11.–13. 
oktobrī.

Didzis Nemme un Alise Gaiķe ir Edgara Kauliņa Liel-
vārdes vidusskolas pašaizsardzības pulciņa dalībnieki. 
Abi sportisti ir Latvijas karatē čempionāta godalgoto 
vietu ieguvēji un ir izcīnījuši iespēju pārstāvēt Latvijas 
izlasi 2013. gada pasaules čempionāta sacensībās. 

atbalStīta dambretiStu dalība PaSauleS 
čemPionātā baltkrievijā

Ar finansējumu Ls 450 atbalstīta Anetes Baltauses, Lin-
das Barkovskas un viņu trenera Dzintara Kaņepa dalība 
Eiropas Jaunatnes 100 lauciņu dambretes Pasaules čem-
pionātā Oršā Baltkrievijā no 26. oktobra līdz 3. novembrim.

Šajā mācību gadā Linda izcīnījusi 1. vietu Latvijas 
jaunatnes čempionātā 100 lauciņu dambretē, savukārt 

Anete izcīnījusi 2. vietu Latvijas jaunatnes čempionātā 
100 lauciņu dambretes ātrspēles čempionātā.

lielvārdeS un lēdmaneS PamatSkolām  
tikS iegādāti jauni kaSeS aParāti

Ls 200 piešķirti Lielvārdes pamatskolai un Ls 200 – 
Lēdmanes pamatskolai jaunu kases aparātu iegādei. Tas 
nodrošinās preču un pakalpojumu cenu atspoguļojumu 
divās valūtās – latos un eiro.

aPStiPrināti SPorta centra telPu 
izmantošanaS bezmakSaS PakalPojumi

Pieņemti grozījumi lēmumā „Par Lielvārdes novada 
sporta centra sniegtajiem maksas pakalpojumiem”- 
15. punkts papildināts ar apakšpunktu:

nr. 
P.k.

PakalPojumS
cena, lS 
(ar Pvn)

15. Sporta centra telpu izmantošanas bezmaksas pakalpojumi

15.1.
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolai mācību 
programmas „Sports” īstenošanai un interešu 
izglītības programmu nodrošināšanai.

0,00

15.2.
Lielvārdes novada Sporta centra sporta skolas 
profesionālās interešu izglītības nodarbības. 

0,00

15.3.

Sporta nodarbības, kas nav organizētas trenera 
vadībā, Lielvārdes novada iedzīvotājiem svētdienās 
no plkst. 11.00 līdz plkst.13.00, brīvajā laikā no 
plānotajiem pasākumiem.

0,00

kultūraS namā „lielvārde”  
būS digitālāS klaviereS

Piešķirts finansējums Ls 570 kultūras namam „Liel-
vārde” digitālo klavieru iegādei bērnu vokālās studijas 
„Mikauši” nodarbībām un kultūras nama „Lielvārde” pa-
sākumiem.

atbalStīta jelgavaS tautaS teātra vieSizrāde
Atbalstīta Lielvārdes novada sporta un kultūras at-

tīstības fonda organizētās Ā. Alunāna Jelgavas tautas 
teātra izrādes „Sievietes, sievietes” norise, nodrošinot 
bezmaksas telpas teātra izrādes organizēšanai kultūras 
namā „Lielvārde” 2. novembrī.

biomaSaS koģenerācijaS StacijaS būvniecība 
izvēlētajā būvvietā nav ieSPējama

Apstiprināts Lielvārdes novada būvvaldes vadītājas, 
novada arhitektes Ilzes Staļģes „Ziņojums par būvniecī-
bas ieceres Biomasas koģenerācijas stacija (jaunbūve) 
„Krastmalas”, Lēdmane, Lēdmanes pagasts, Lielvārdes 
novads, publiskās apspriešanas rezultātiem”.

Lēdmanes pagasta Lēdmanes ciema iedzīvotāji un 
nekustamo īpašumu īpašnieki, kas piedalījās publiskās 
apspriešanas prezentācijā, kā arī aizpildīja aptaujas la-
pas, atbalstījuši ieceri kā iespējamu apkures tarifa sa-
mazināšanas iespēju, bet noraidījuši izvēlēto būvvietu. 
Piekļuve izvēlētajai būvvietai iespējama tikai pa lielga-
barīta smagajai tehnikai nepiemērotu iekškvartāla ceļu 
daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā pa zemes 
īpašumu „Lejnieki”, kas ir dzīvojamās mājas „Lejnieki” 
dzīvokļu īpašnieku kopīpašums. Saskaņā ar Latvijas 
Republikas Civillikuma 1067. pantā noteikto, biomasas 
koģenerācijas stacijas būvniecība ar tai nepieciešamā 
pievadceļa izbūvi iespējama tikai ar visu kopīpašuma 
īpašnieku piekrišanu. „Lejnieki” dzīvojamās mājas dzī-
vokļu īpašnieki aktīvi piedalījušies publiskās apsprieša-
nas procesā un pauduši noraidošu viedokli. Jāsecina, 
ka plānotā objekta būvniecība izvēlētajā būvvietā nav 
iespējama. SIA „Pelikana” nav izpildījusi Lielvārdes no-
vada domes noteikumu par vismaz divām koģenerāci-
jas stacijas piesaistes vietām, par kuriem organizējama 
publiskā apspriešana.

aPStiPrināta lielvārdeS novada PašvaldībaS 
aPbalvojumu Padome

Lielvārdes novada pašvaldības Apbalvojumu Pado-
me apstiprināta 8 cilvēku sastāvā:

1. Inese Zaporožeca, Lēdmanes pagasta pārvaldes 
bāriņtiesas priekšsēdētāja,

2. Veneranda Trumekalne, Lēdmanes pagasta biblio-
tēkas vadītāja,

3. Guna Jansone, Jumpravas vidusskolas direktora 
vietniece,

4. Rudīte Onckule, Jumpravas pagasta iedzīvotāja, 
bijusī kultūras darbiniece,

5. Anita Streile, Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja 
direktore, Lielvārdes novada domes deputāte,

6. Vita Saleniece – Šmaukstele, Lielvārdes Sociālā die-
nas centra vadītāja,

7. Genovefa Poriete, pensionāre, Lielvārdes Pensio-
nāru biedrības dibinātāja,

8. Dace Jansone, Lielvārdes novada pašvaldības kul-
tūras darba vadītāja.

tikS izbūvētS ielu aPgaiSmojumS  
auStriņu ceļā lielvārdē

Septembrī Lielvārdes novada pašvaldībā tika sa-
ņemts Austriņu ceļa ielas iedzīvotāja Ulda Skudras ie-
sniegums ar ierosinājumu piešķirt finansējumu un 
pašam līdzfinansēt ielu apgaismojuma izbūvi Austriņu 
ceļa ielā Lielvārdē.

Ulda Skudras priekšlikums tika atbalstīts gan Taut-
saimniecības, gan Finanšu komitejā, precizējot pašvaldī-
bas finansējuma un Ulda Skudras līdzfinansējuma daļas, 
turklāt ierosināts izmantot LED apgaismes ķermeņus. 

Domes sēdē ielas apgaismojuma izbūvei Austriņu 
ceļā Lielvārdē tika piešķirts pašvaldības finansējums līdz 
Ls 3539. Pirmo finansējuma daļu Ls 1694 nolemts pie-
šķirt no rezerves fonda, otro finansējuma daļu Ls 1845 – 
paredzēt 2014. gada budžetā.

nākamā Plānotā domeS Sēde  
notikS 30. oktobrī 9.00.

L I E LV Ā R D E S  N O V A D A  D O M Ē

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBA 
izsludina pretendentu pieteikšanos 
uz PAŠVALDĪBAS IZPILDDIREKTORA 

VIETNIEKA amatu
Prasības:

• rīcībspējīgi Latvijas Republikas pilsoņi vai nepilsoņi;
• izglītība - augstākā tehniskā un vismaz viens sertifikāts būvniecības jomā 

(ceļu/ēku būvdarbu vadīšanā vai būvuzraudzībā);
• pieredze – saimniecisku jautājumu risināšanā, īpašumu apsaimniekošanā, 

darbā vadošā amatā (komercsabiedrībā, valsts vai pašvaldības iestādēs) ne 
mazāka kā 2 gadi;

• Latvijas Republikas normatīvo aktu prasību pārzināšana, organizatora spē-
jas, iniciatīva, komunikācijas prasmes;

• izpratne – ceļu, ēku būvniecībā, renovācijā, remontdarbos un ceļu uztu-
rēšanā;

• izpratne par kvalitātes vadības, finanšu vadības, projektu vadības un infor-
māciju tehnoloģiju jautājumiem;

• zināšanas dokumentu pārvaldībā, normatīvo aktu/lēmumu projektu iz-
strādē, projektu vadībā un darbu organizēšanā un vadīšanā;

• valsts valodas prasme augstākajā līmenī („C” līmeņa 2. pakāpe), labas krie-
vu valodas zināšanas un labā līmenī citas svešvalodas zināšanas;

• prasme strādāt ar datoru MS Office līmenī, kā arī orientēšanās programmās 
Auto Cad, Microstation u.tml.;

• prasme atbildīgi komunicēt ar pašvaldības darbiniekiem visos līmeņos, 
fiziskām un juridiskām personām, masu informācijas līdzekļu pārstāvjiem;

• spēja patstāvīgi organizēt darbu, pieņemt lēmumus un strādāt komandā, 
spēja ātri reaģēt un pieņemt lēmumus nestandarta situācijās, atbildības 
sajūta un precizitāte;

• B kategorijas autovadītāja apliecība.

Galvenie amata pienākumi:
• uzraudzīt un atbildēt par ugunsdrošības un civilās aizsardzības pasākumu 

ievērošanu pašvaldības iestādēs;
• ieviest un uzturēt darba aizsardzības sistēmu atbilstoši LR spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem, kontrolēt tās darbību;
• kontrolēt un analizēt pašvaldības speciālistu vai komersantu sagatavotās 

būvdarbu tāmes, to atbilstību tirgus cenām valstī;
• nodrošināt publisko iepirkumu izsludināšanai nepieciešamās dokumentā-

cijas sagatavošanu (darba uzdevums, specifikācijas, kontroltāme un tml.), 
atbilstoši normatīvajiem aktiem un iepirkuma metodei;

• kontrolēt pakalpojumu un būvdarbu izpildi atbilstoši noslēgtajiem līgu-
miem;

• risināt pašvaldības infrastruktūras attīstības jautājumus Lielvārdes pilsētā 
un pagastā.

Pieteikuma dokumentus – motivācijas vēstuli, CV-Europass, izglītības, doku-
mentu kopijas un rekomendācijas vēstules lūdzam līdz 2013. gada 15. no-
vembrim plkst.15.00 sūtīt uz e-pastu dome.sekretare@lielvarde.lv vai 
iesniegt Lielvārdes novada pašvaldībā, Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, trešajā stāvā 
sekretārei, uz aploksnes norādot „Konkursam uz Lielvārdes novada pašvaldības 
izpilddirektora vietnieka amata vietu”.
Kontaktinformācija: tālr. 28631826 (pašvaldības izpilddirektors)



NR. 12 (431) 2013. GADA 25. OKTOBRIS I/II

3

N O V A D A  S O C I Ā L A J Ā  D I E N E S TĀ

LIELVĀRDES NOVADA UZŅĒMĒJU DIENA 
LĒDMANES PAGASTĀ 31. OKTOBRĪ

14:45
Pulcēšanās pie Lobes kroga 
GPS koordinātes: 56.768613,24.974353 “Lobes Krogs”, Lēdmanes pagasts

15:00 Z/S „Ezerkauliņi” (dārzeņu ražošana un pārstrāde)

15:30 SIA „Ogres ceplis” (salmu granulu un bruģakmens ražošana) 

16:00 „Zilais krusts” (daudzpakāpju resocializācijas pakalpojumi bijušajiem ieslodzītajiem) 
17:00 Reģistrācija un kafija Lobes krogā

17:15
Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja uzruna
Aivars Troska, Domes priekšsēdētājs

17:30
Pašvaldību līdzdalība uzņēmējdarbībā
Airita Brenča, Attīstības plānošanas un projektu vadīšanas nodaļas vadītāja, Lielvārdes novada pašvaldība 

17:45
Lēdmanes pagasts 2020. gadā – kādu to redzam?
Benita Šteina, Teritorijas plānotāja & Airita Brenča, Attīstības plānošanas un projektu vadīšanas nodaļas 
vadītāja, Lielvārdes novada pašvaldība

18:00
 „Zied zeme” piedāvājums 2014–2019. Idejuarmija.lv. 
Māris Cīrulis „Publisko un privāto partnerattiecību biedrība „Zied zeme””

18:30
IPlanner un citi OBIC sniegtie pakalpojumi/ iespējas
Uģis Amons, Valdes priekšsēdētājs, Ogres biznesa un inovāciju centrs 

19:00
Kā pārdot mūsu amatniecības produktus pasaulei?
Tālis Sala, Latvijas Amatniecības kameras meistars

19:15 Noslēgums

Ceram uz Jūsu atsaucību! Lielvārdes novada pašvaldība

Lielvārdes novada pašvaldība veiks darba 
automašīnu izmantošanas kontroli

Anita Saka
Pēc Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja Aivara Troskas ierosinājuma un ar 

Lielvārdes novada domes 2013. gada 31. jūlija sēdē Nr. 13 piešķirto finansējumu, 
kopš septembra pašvaldības īpašumā un valdījumā esošajiem transporta līdzekļiem 
uzstādītas GPS vadības un kontroles ierīces, kas ļauj kontrolēt darbinieku automašīnu 
izmantošanas efektivitāti. 

GPS vadības un kontroles sistēma sniedz informāciju par transporta vienības atra-
šanās vietu, degvielas patēriņu u.c.

Kopumā GPS vadības un kontroles sistēmas ierīces ir uzstādītas 24 automašīnām, 
kas no pašvaldības budžeta 2013. gadā ir prasījis 3340 latus. Lai arī sistēmas iegāde 
un uzturēšanas izdevumi, kas ir 6 lati mēnesī vienai automašīnai, nav mazi, plānots, 
ka šis ieguldījums atmaksāsies īsā laika periodā.

GPS vadības un kontroles sistēma ļauj aplūkot maršruta vēsturi un saglabā datus 
līdz pat 3 gadiem, līdz ar to, ja darbinieks vai iestādes vadītājs nevarēs attaisnot brau-
cienu darba pienākumu veikšanai, viņam būs jāatlīdzina pašvaldībai radušies izde-
vumi. SIA „Lielvārdes Remte” autotransportam GPS vadības un kontroles sistēmas ir 
uzstādītas jau aptuveni gadu.

Iedzīvotāju un SIA „Lielvārdes Remte” tikšanās 
Attīstības un ekonomikas komiteja 28. oktobrī, plkst. 19:00  kultūras nama 

„Lielvārde” 2. stāva zālē organizē tikšanos ar Lielvārdes iedzīvotājiem un SIA 
„Lielvārdes Remte” pārstāvjiem: valdes priekšsēdētāju Ilgoni Igauni, izpilddirektori 
Olitu Krastiņu, namu pārvaldniekiem Valentīnu Zeļenko un Rolandu Elksnīti. Aicināti 
visi SIA „Lielvārdes Remte” apsaimniekoto māju iedzīvotāji, lai runātu par savstarpējo 
sadarbību, sasāpējušajiem jautājumiem un problēmu iespējamajiem risinājumiem.

Taps priekšlikumi Rembates parka labiekārtošanai

Kur likt zaļos atkritumus Lielvārdē?
Rudenī papildus citiem darbiem, iedzīvotājiem rūpes sagādā lapu un citu 

zaļo atkritumu izvešana. Domājot par racionālu atkritumu apsaimniekošanu, 
Lielvārdes novada pašvaldība saviem iedzīvotājiem piedāvā bez maksas nodot 
zaļos atkritumus – lapas un zāli.

Lapām un citiem zaļajiem atkritumiem bez sadzīves atkritumu piemaisījumiem 
jābūt saliktiem maisos. Šos maisus bez maksas varēs nodot šķiroto atkritumu 
pieņemšanas laukumā Lielvārdē, Dravnieku ielā 9C līdz 16. novembrim. Lielvārdes 
atkritumu šķirošanas laukuma darba laiks – no otrdienas līdz piektdienai laukums 
strādās jau no plkst. 10:00 līdz plkst. 19:00, savukārt sestdienās no plkst. 10:00 līdz 
plkst. 19:00. Svētdienās, pirmdienās laukums būs slēgts.

Tāpat Lielvārdes novada dome atgādina, ka lielvārdieši tiek aicināti šķirot sadzīves 
atkritumus un bez maksas tos nodot šķiroto atkritumu pieņemšanas laukumā Liel-
vārdē, tādejādi samazinot maksu par nešķiroto atkritumu izvešanu. 

Šķiroto atkritumu pieņemšanas laukumā bez maksas pieņem šādus atkritumus: 
makulatūru (grāmatas, žurnāli, avīzes); papīra, kartona iepakojumus (kartona kastes, 
tetrapakas utt.); PET pudeles; plēves iepakojumu (siltumnīcas plēvei jābūt tīrai, bez 
zemes!!!); stikla taru (dažādu krāsu stikla pudeles un burkas); logu stiklu (nepieņe-
mam spoguļstiklu un auto stiklu!!!); metāla iepakojumu; vieglo automašīnu riepas; 
nolietotu elektrotehniku (elektropreces pirms nodošanas nedrīkst būt izkomplektē-
tas!!!); luminiscētās dienas gaismas spuldzes un baterijas.

Šķiroto atkritumu pieņemšanas laukums atrodas Lielvārdē, Dravnieku ielā 9C.
Laukuma darba laiks (līdz 16.11.2013.): no otrdienas  līdz piektdienai: 10:00 - 19:00, 

Sestdienās: 10:00 - 19:00. Tālr. uzziņām: 65022645, 26140399.

sociālās rehabilitācijas pakalpojuma saņemšanas iespējas un saņemšanas kārtība
Sociālās rehabilitācijas pakalpojums ir pasākumu 
kopums, kas vērsts uz sociālas funkcionēšanas spēju 
atjaunošanu vai uzlabošanu. Tās mērķis ir novērst 
vai mazināt invaliditātes, darbnespējas un citas ne-
gatīvās sociālās sekas personas dzīvē. 

Lielvārdes novada sociālā dienesta darbinieki (turp-
māk tekstā- Sociālais dienests), komunicējot ar pašval-
dības iedzīvotājiem, ir secinājuši, ka personas ir ļoti maz 
informētas par iespējām saņemt sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu par valsts budžeta līdzekļiem. Iedzīvotāji ne-
zin, kādām personu kategorijām ir iespēja saņemt šo pa-
kalpojumu un kāda ir pakalpojuma saņemšanas kārtība. 

Tādēļ Sociālais dienests atkārtoti skaidro iedzīvotā-
jiem par iespējām saņemt sociālās rehabilitācijas pakal-
pojumu par valsts budžeta līdzekļiem. 

Līdz 21 dienu ilgu sociālās rehabilitācijas pakalpo-
jumu kursu sociālās rehabilitācijas institūcijā ir tiesīgas 
saņemt šādas personas:
 Personas ar funkcionāliem traucējumiem darbspē-

jīgā vecumā, kā arī personas ar funkcionāliem trau-
cējumiem pēc darbspējīgā vecuma, kuras strādā. 
Personām ir jābūt noteiktai invaliditātei un funkcio-
nālajiem traucējumiem ir jāatbilst noteiktiem kritē-

rijiem (pēc slimību klasifikatora). Šo pakalpojumu 
personām ar funkcionāliem traucējumiem iespējams 
saņemt vienu reizi trijos gados. 

 Politiski represētajām personām, uzrādot politiski 
represētās personas apliecību. Pakalpojumu var sa-
ņemt vienu reizi trijos gados. Politiski represētajām 
personām nav vecuma ierobežojuma pakalpojuma 
saņemšanai. 

 Černobiļas atomelektrostacijas avāriju seku likvidē-
šanas dalībniekiem, uzrādot AES seku likvidēšanas 
dalībnieka apliecību un apliecību par noteikto invali-
ditāti. Šīs kategorijas personām pakalpojumu piešķir 
vienu reizi gadā. 

 Personas ar prognozējamo invaliditāti darbspējīgā 
vecumā un personas pēc darbspējīgā vecuma, kuras 
strādā, ja personas funkcionālie traucējumi atbilst 
noteiktiem kritērijiem, ko nosaka Veselības un darb-
spēju ekspertīzes ārstu komisija. 
Sociālas rehabilitācijas pakalpojumu persona pieprasa 

pašvaldībā, kur ir reģistrēta dzīvesvieta. Lai saņemtu pa-
kalpojumu, personai jāierodas Sociālajā dienestā un jāie-
sniedz sekojoši dokumenti – iesniegums sociālās rehabi-
litācijas pakalpojuma saņemšanai, ģimenes ārsta izraksts 

no pacienta kartes, kurā ir norādīts par kontrindikāciju 
neesamību pakalpojuma saņemšanai, invaliditātes aplie-
cības kopija personām ar funkcionāliem traucējumiem, 
politiski represētās personas apliecība (represētajām 
personām), kā arī Černobiļas AS likvidatora apliecība, ja 
pakalpojumu pieprasa šīs kategorijas persona. 

Sociālās rehabilitācijas pakalpojums ir pieprasīts. Par 
to liecina garās rindas, kas ilgst līdz pat diviem gadiem 
no laika, kad persona ir uzņemta rindā Sociālas integ-
rācijas Valsts aģentūrā, līdz brīdim, kad pakalpojums 
tiek sniegts. Personas, kuras ir izmantojušas sociālas 
rehabilitācijas pakalpojumu, ir apmierinātas ar rezul-
tātu – acīm redzamo veselības uzlabojumu. Kvalificēti 
speciālisti sociālās rehabilitācijas iestādē katrai personai 
nosaka individuālu rehabilitācijas kursu, kurā ietilpst 
gan dažāda veida masāžas, gan saunas, ūdens peldes, 
kustību treniņi, psihologa pakalpojumi u.c. Persona var 
atpūsties, pilnvērtīgi baudot Valsts sniegto pakalpoju-
mu. Sociālās rehabilitācijas pakalpojums tiek sniegts 
Jūrmalā, Dubultos. Pakalpojumā tiek iekļauts uzturs un 
dzīvošana uz vietas viesnīcā. 

Ja rodas neskaidrības jautājumā par sociālo rehabili-
tāciju, lūdzu, zvaniet pa tālruni 65020836.

Kopā ar studentiem strādā Lielvārdes novada pašvaldības administrācijas kultūras darba vadītāja Dace Jansone. 
Anitas Sakas foto.

Latvijas Mākslas akadēmijas Dizaina nodaļas Vides mākslas studenti un pasniedzēji sadarbībā ar Lielvārdes 
novada pašvaldību izstrādās priekšlikumus Rembates parka labiekārtošanai. Projekts top kā 3. kursa studiju uzde
vums – ir iecerēts izveidot parka kopējā tēla koncepciju ar funkcionāliem dizaina risinājumiem. Projekta vadītājs ir 
asociētais profesors Juris Krūmiņš. 

Šobrīd pašvaldības mājaslapā ir ievietota studentu veidota aptauja. Studenti būs ļoti pateicīgi katram iedzīvo
tājam par dalību aptaujā.



NR. 12 (431) 2013. GADA 25. OKTOBRIS I/II

4

N O V A D A  S O C I Ā L A J Ā  D I E N E S TĀ

P S I H O L O Ģ I J A S  D I E N A S  N O V A D Ā

Aizvadīta Lielvārdes novada Veco ļaužu diena
Anita Saka

Ar Lielvārdes novada sociālā dienesta gādību 1. oktobrī tika atzīmēta Starptautiskā Veco 
ļaužu diena Lielvārdes novadā. Svētki notika Lēdmanes pagastā.

Nu jau pāris gadus Lēdmanes pagasts daudziem asociējas ar trušu valstību, – šo līniju 
turpina arī biedrības „Eurika” jaunizveidotais trušu parks Lēdmanes pagasta „Stārķīšos”, kas 
bija senioru pirmā apskates vieta. Gan vīri, gan sievas labprāt izmēģina savu veiklību šaušanā 
ar peintbola šauteni, kas sagādāta šīs dienas svētku programmas bagātināšanai.

Nākamā pietura – topošais Lēdmanes kultūras centrs ar Lēdmanes dievnamu, kur pare-
dzēts brītiņš klusumam un nelielai muzikālai pauzei Ineses Neretas un Jumpravas senioru 
kora izpildījumā, un Solvitas Kļaviņas gleznu izstādes apskate. Tālākais ceļš veda uz „Trušu 
karalisti”, kas pamazām veidojas par dzīvnieku dabas parku.

„Zilā Krusta” mītnē notika iestiprināšanās ar mājinieku pagatavoto maltīti un vīru ansam-
bļa „Dzīvot vērts” koncerts, kurā skanēja  dziesmas dvēselei. Vēlāk Lobes Krogā – Andra Da-
ņiļenko koncerts lustīgai līdzdziedāšanai, pirms kura, pateicībā par senioru mūža devumu, 
sirsnīgus vārdus teica Lielvārdes novada domes priekšsēdētājs Aivars Troska, priekšsēdētāja 
vietniece Vita Volonte, kultūras darba organizatore Dace Jansone, Lielvārdes novada sociālā 
dienesta vadītāja Inese Gelte, Lēdmanes pagasta pārvaldes vadītājs Dzintars Laganovskis un 
īpašais viesis – Pensionāru Federācijas vadītājs Andris Siliņš.

Lielvārdes novada Sociālais dienests pateicas visiem Lēdmanes pagasta speciālistiem un 
visiem, visiem par ieguldīto darbu un sirsnīgo uzņemšanu savās mājās!

bezmakSaS lekcijaS 
Psiholoģijas dienu ietvaros

Oktobrī Latvijā pirmo reizi notiek psiholoģijas 
dienas, kuru laikā psihologu asociācijas un indivi
duāli psihologi organizē pasākumus, lai veicinātu 
izpratni par psihologu darbu. Daudzveidīgus pa
sākumus ar šādu nosaukumu kopš 2007. gada rīko 
Apvienoto Nāciju Organizācija un Amerikas Psiholo
ģijas Asociācija. 

Psiholoģijas dienu ietvaros arī Lielvārdes novada izglītības psihologi 
aicināja apmeklēt bezmaksas pasākumus Lielvārdes novadā: Lēdmanes pa
matskolā psiholoģe Renāte Ločmele aicināja vecākus uz lekciju „Kā disciplinēt 
bērnu pozitīvā veidā”. Lielvārdes novada dienas aprūpes centrā Lielvārdes 
vidusskolas psiholoģe Zanda Migliņa un Lielvārdes novada izglītības nodaļas 
psiholoģe Sandra Ozoliņa runāja par to, kā piesaistīt veiksmi, apzinoties pirmā 
iespaida ietekmi un formulējot savu problēmu. Jumpravas vidusskolā kon
sultācijas par dažādiem bērnu audzināšanas jautājumiem sniedza psiholoģe 
Inese Rūtiņa.

31. oktobrī plkst. 18:00 Lēdmanes pamatskolā, Lielvārdes novada sociālā 
dienesta psiholoģe Ineta Blūmīte aicina uz sarunu par līdzatkarības tēmu. 

Sīkāka informācija www.lielvarde.lv un www.psihologijasdienas.lv

eSam gatavi Sadarbībai
Ineta Blūmīte, Lielvārdes novada sociālā dienesta psiholoģe 
Sandra Ozoliņa, Lielvārdes novada izglītības nodaļas psiholoģe

Mūsu novadā strādā pieci psihologi, no tiem četri – novada izglītības 
iestādēs: Zanda Migliņa – Lielvārdes vidusskolā un Jumpravas speciālajā in
ternātpamatskolā, Renāte Ločmele – Lēdmanes pamatskolā, Inese Rūtiņa – 
Jumpravas vidusskolā, Sandra Ozoliņa, strādājot Lielvārdes novada izglītības 
nodaļā, psiholoģisku palīdzību sniedz jebkuram Lielvārdes novada bērnam un 
viņa vecākiem saistībā ar bērna problēmām.

Izglītības psihologu uzdevums ir palīdzēt nodrošināt bērnam izglītības 
iestādē tādus apstākļus, lai bērns varētu veiksmīgi mācīties. Psihologs seko 
līdzi skolēnu adaptācijai  1. un 5. klasē; var palīdzēt pedagogam novērst kla
sesbiedru konfliktsituācijas. 

Viens no būtiskiem psihologa darba mērķiem ir ieteikumu izstrādāšana 
pedagogiem un vecākiem bērnu mācīšanās grūtību gadījumos. Lai ieteikumi 
būtu atbilstoši bērna vajadzībām, psihologam jāveic bērna intelektuālo spēju, 
mācīšanās sasniegumu un emocionālās sfēras psiholoģiskā izpēte.

Izglītības psihologi konsultē vecākus un pedagogus bērnu psiholoģisko 
problēmu gadījumos, sniedz psiholoģisku atbalstu Jūsu bērnam, ja tas nepie
ciešams. Skolas psihologi pēta un konsultē bērnus tikai pēc vecāku rakstiska 
pieprasījuma. 

Savukārt Lielvārdes novada sociālajā dienestā strādā psiholoģe Ineta Blū
mīte. Viņas darba fokusā – pieaugušie, kas ir sociālā dienesta „rūpju bērni”, kā 
arī bāriņtiesas redzeslokā nonākušie cilvēki. Ir arī liela daļa klientu, kas vien
kārši grib tikt galā ar savas dzīves grūtībām, rodot savām problēmām alterna
tīvus risinājumus un uzstādot jaunus mērķus. 

Visi mēs mīlam mūsu klientus, visi – pateicamies par saņemto uzticību, 
daloties ar mums savās grūtībās, un esam gatavi sadarbībai!

Par atkarībām un līdzatkarībām 
Ineta Blūmīte,  
Lielvārdes novada sociālā dienesta psiholoģe 

Pēdējos gadu desmitus jūtami pieaug cilvēku at-
karība no dažādām vielām, nodarbēm un lietām. 

Agrāk informācijas bija maz. Ja „velns dīdīja”, cil-
vēks visbiežāk vienkārši nodzērās. Tagad – še tev 
„zālīte”, še amfitamīniņš vai spēļu automātiņš un 
supermārketiņš... Pētnieki saka, ka atkarību veidi 
jau mērāmi desmitos. Protams, ne visas formas ir 
tik acīmredzami postošas kā alkohols, narkotikas un 
azartspēles, bet arī pārējās „ģļēvi ritošās” atkarības 
ir tikai kā bumba ar laika degli. Bet šis stāsts šoreiz 
ir par par cilvēkiem, kas dzīvo līdzās atkarīgajiem. Ir 
daudzviet minēts, ka katra atkarīgā cilvēka problē-
mas ietekmē vēl vismaz četrus vai piecus līdzcilvēkus. 

Līdzatkarība ir samērā jauns jēdziens, pazīstams 
tikai kopš pagājušā gadsimta 70. gadiem, kad, veicot 
pētījumus alkoholiķu ģimenēs, ASV psihologi nonā-
ca pie secinājuma, ka arī pārējo tās locekļu dzīves uz-
tvere pakāpeniski kļūst neveselīga, slimīgi deformē-
ta. Jau pēc pusgada, esot ciešā kontaktā ar atkarīgu 
cilvēku, izveidojas līdzatkarība – mūsu dzīves centrā 
ir nostājies otrs cilvēks ar visām savām postošām vā-
jībām. Mēs ignorējam savas jūtas, vairs nedomājam 
par savām vajadzībām. 

Līdzatkarība var izveidoties jebkuram cilvēkam, 
kas ir laulībā (sieva, vīrs), vai ciešās attiecībās (ve-
cāki, māsa, brāļi, radi, bērni) ar atkarīgu cilvēku. 
Visi metas glābt savu nelaimīgo tuvinieku, un šajā 
procesā riskē zaudēt paši sevi. Bērni – tas ir īpaši sā-
pīgs stāsts, jo jūtīgajā, viegli iespaidojamajā dvēselē 
intensīvas jūtas – kauns, vainas izjūta, dusmas, bez-
spēcība – ieraksta neatgriezeniskas zīmes, ar kurām 
ir ļoti, ļoti grūti tikt galā. Bērni ģimenē iemācās, ka 
pieaugušo cilvēku dzīve ir neprognozējama, nedro-
ša, ka nevienam nevar uzticēties. Kad šis cilvēkbērns 
pieaug, viņš nevar tik prom no sava mazvērtības 
kompleksa, kuru ārēji var arī bravūrīgi slēpt, viņa 
sirds dziļumos valda haoss, sasprindzinājums, bai-
les no cilvēkiem, nespēja veidot stabilas attiecības 
ar pretējo dzimumu – ir izteiktas grūtības tikt galā ar 
savu dzīvi.

Cilvēku raksturi, kuri reiz kādā mērā piedzīvojuši 
līdzatkarību, veidojas vai pārveidojas pēc vienādas 
„piegrieztnes”:

– zems pašnovērtējums, mūžīgas šaubas par sevi, 
atkarība no citu cilvēku vērtējuma, saasināts jūtī-
gums pret kritiku (arī uzslavu);

–  dažādas baiļu formas – no kļūdām, no pārmai-
ņām, bailes tikt pamestam – tas jau ved izmisumā;

–  vajadzība kontrolēt otra cilvēka dzīvi, kas ir kā cīņa 
ar vējdzirnavām – nedod augļus, bet noved pie 
apātijas, bezspēka, depresijas un izmisuma.

Tā kā līdzatkarība ir slimīgs stāvoklis (daudzi 
uzskata – nopietna slimība), cilvēks var pamazām 
zaudēt saprašanu, kas vispār notiek. Viņam ir grūti 
ar sevi un viņš sāk kļūmīgi domāt, ka visu viņa prob-
lēmu cēlonis ir mīļotā cilvēka atkarība – ja tikai otrs 
cilvēks pārstātu dzert, spēlēt azartspēles vai caurām 
dienām sēdēt pie datora, problēmas pazustu. Reālā 
dzīve rāda, ka nav tik vienkārši! Ilgstošā saskarsmē ar 
atkarīgu cilvēku mainās arī mūsu pašu personība, jo 
dziļus nospiedumus dvēselē ir atstājusi gan izjustā 
bezspēcība un naids, gan ģimenē valdošais haoss 
un nedrošība, jo tuvinieku jebkurā brīdī atkal var „ne-
labais paraut”, un mēs zinām, ka tas atkal pilnībā iz-
mainīs noskaņojumu un attiecības mājās, būs jāatceļ 
visus plānus. 

Daudzi līdzatkarīgie nereti paši ir bijuši „uz robe-
žas” – draudējuši, kļuvuši pat vardarbīgi, vai sākuši 
paši lietot alkoholu. Bieži nākas vērot, ka atkarīgais 
ir attapies un apturējis savu postu, bet līdzatkarīgais 
aiz inerces turpina būt bažīgs, kontrolējošs, pārme-
tošs un aizdomīgs, un nevilšus var provocēt atkarīgo 
uz jaunu „noraušanos”. Finālā ir jāārstējas abiem, jo 
slims cilvēks nevar palīdzēt slimajam. Līdzatkarīgais 
nespēj palīdzēt atkarīgajam, jo viņam šim nolūkam 
nav ne spēka, ne prasmes. Līdzatkarīgajam jāsāk 
pašam ar sevi – būtiski mainot savu dzīves uztveri.

Ir psihologu pētījumi, kuros teikts – lai atvese-
ļotos no līdzatkarības, ir vajadzīgs viens mēnesis 
psiholoģiskas korekcijas darba uz katru nodzīvotās 
dzīves gadu! Ko darīt?

Cilvēkus, kuri ir saskārušies ar šo problēmu, vai 
kurus interesē zināšanu  paplašināšana psiholoģijas 
tēmās, aicinu uz kopīgām nodarbībām, kurās mēs:

–  labāk iepazīsim paši sevi un savas jūtas;

–  mācīsimies emocionāli distancēties, būt mierā un 
līdzsvarā;

–  mācīsimies pieņemt sevi un tikt galā ar zaudēju-
miem.

Pirmā nodarbība par līdzatkarības tēmu notiks 
31. oktobrī plkst. 18.00 Lēdmanes pamatskolas 
interaktīvajā mācību kabinetā (2. stāvā, blakus 
skolotāju istabai).

Sirsnīga pateicība namatēvam Lēdmanes pagasta pārvaldes vadītājam Dzintaram Laganovskim. Anitas Sakas foto.



NR. 12 (431) 2013. GADA 25. OKTOBRIS I/II

5

G R Ā M A T U  G A I S M Ā S V E I C A M  J U B I L E J Ā

Saskatīt tikai labo

Lilita Matvejeva

1923. gada 5. oktobrī 90. dzimšanas dienu svinē-
ja Elza Vikštrema – izcila un talantīga Lielvārdes 
teātra aktrise. 

Nospēlētas vairāk kā 30 lomas, tāpēc pakavēties 
atmiņās un ielūkoties fotogrāfijās aicināja jubilejas 
pasākuma vadītāja Dzidra Bļodone. Bijusī kolēģe Erna 
Liepiņ atcerējās kopējos darba gadus, pirmo sastap-
šanos Aspazijas lugā «Zaudētās tiesības un uzsvēra – 
gaviļniece vienmēr bijusi ļoti labestīga, visur saskatot 
tikai labo. 

Elza Vikštrema 14 gadu vecumā pabeidza Jumpra-
vas pamatskolu, dziedāja korī, dejoja tautiskās de-
jas, spēlēja teātri, Lielvārdē teātri spēlēt sākusi 1947. 
gadā. 1957. gadā Baibas loma J. Raiņa lugā «Pūt, vē-
jiņi» Elzai Krasovskai kļūst liktenīga – saspēlē ar Ga-
tiņa lomas atveidotāju Armīnu Vikštremu uzplaukst 
mīlestība mūža garumā. Kopdzīvē uzaudzināta meita 
Ligita, nesavtīgā mīlestībā aprūpēti trīs mazbērni. 
Jubilāre par sevi stāsta īsi un skopi, labprātāk par ci-
tiem un tikai to labāko.

Par daudzajām jubilāres lomām stāstīja režisore 
dzidra Bļodone. Viesiem tika nospēlēts fragments no 
A. Alunāna lugas „Icigs Mozes”, kurā Elzas Vikštremas 
partneris bija Mihails Naglis. Abu atraktīvā saspēle 
izsauca smieklus un aplausus, režisors Kārlis Lišmanis 
silti sveica savu aktrisi.

Par gaviļnieces darba gadiem un apbalvojumiem 
bijušajā Ķeguma patērētāju biedrībā stāstīja Dzid-
ra Lindemane. Šajā pēcpusdienā bija otrs nozīmīgs 
notikums – ar pacietīgu un lielu darbu iznākusi grā-
matiņas „Ķeguma patērētāju biedrība” 2. daļa, tā izdo-
ta ar Ivara Strautiņa finansiālu atbalstu.

Rudens ziedu krāšņais klēpis liek jubilārei justies 
īpašai: «Nu gan jūtos kā karaliene!» Tieši to arī vēlam – 
daudz šādu laimīgu dienu vēl sagaidīt, dzīvot ar gaišu 
skatu uz rītdienu. 

Paldies Kārlim Lišmanim, Skaidrītei Tilakai, Ernai 
Liepiņai, Mihailam Naglim, Baibai un Antonijam 
Kleperiem, meiteņu vokālajam ansamblim, skolotājai 
Rūtai Ābolai, Dienas centra kolektīvam!

1993. gads, Z. Nalkovska «Sievu nams», Marija – Elza Vikštrema, Roze – 
Skaidrīte Tilaka. Foto no Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja arhīva.

Dzejas dienas veltītas Ojāram Vācietim
Ilona Misāne

Ojārs Vācietis – personība latviešu literatūrā. Dzej-
nieks ar lielo burtu, līdzās Imantam Ziedonim, Alek-
sandram Čakam, Rainim… Cilvēks, kurš savu mūžu aiz-
vadīja padomju cenzūras gados, nepiedzīvojot atmodu 
un savas dzejas lielākās daļas publicēšanu grāmatās. 
Dzejnieks, kurš sadega, juzdams atbildību par cilvēces 
likteni… 

Tādu – patiesu, dedzīgu, aizrautīgu – mēs pieminē-
jām Ojāru Vācieti kopā ar Lielvārdes pamatskolas 4. klasi 
un viņu audzinātāju Ilzi Bērtulsoni un 3. klasi un viņu 
skolotāju Andu Bariņu Lielvārdes pilsētas bibliotēkas 
bērnu literatūras nodaļā septembra sākumā. Runājām 

daudzus jaukus Ojāra Vācieša bērnu dzejoļus, klausī-
jāmies Ojāra Vācieša balsī, ieklausījāmies dziesmās ar 
dzejnieka vārdiem.

Septembra beigās viesojāmies Lielvārdes pamatsko-
lā pie 5., 6. un 7. klases skolēniem un viņu latviešu va-
lodas un literatūras skolotājām Santas Mežvēveres un 
Ivetas Bites, un centāmies kaut mazliet ieskicēt būtiskos 
momentus Ojāra Vācieša dzīvē un dzejā.

Ļoti sirsnīga bija dzejas pēcpusdiena Lielvārdes 
pilsētas bibliotēkas lasītavā 25. septembrī, kad kopā ar 
mūsu pastāvīgajiem apmeklētājiem izstaigājām Ojāra 
Vācieša dzīves un dzejas taciņas no bērnības līdz pat 
pēkšņajai aiziešanai.

Dzejas dienas Lāčplēša bibliotēkā
Māra Romančuka

Lāčplēša bibliotēkā Dzejas maratonā piedalījās un 
svētku noskaņu ar savu mīļāko dzejnieku dzejoļiem 
radīja Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas pirmo, 2.b 
un 4.a  klašu skolēni kopā ar audzinātājām Z. Ziņģi, A. 
Ziediņu, J. Rogu, un M. Dāliņu. Daudziem pirmo klašu 
skolēniem šī bija arī pirmā iepazīšanās ar bibliotēku. Pēc 
nopietnās dzejoļu skaitīšanas sākās Miķeļdienas svinē-
šana ar jautrām rotaļām un mīklu minēšanu. Dzejas 
dienu maratons noslēdzās Kaibalas skolā, kur skolēnus 
iepazīstinājām ar Dzejas dienu tapšanas vēsturi. Savu-
kārt 1.– 4.klašu skolēni kopā ar audzinātāju Z. Berševicu 
atklāja, cik daudzveidīga un skanīga ir Raiņa, I. Zande-
res, O.Vācieša un citu autoru dzeja. Priekšnesumus pa-
pildināja krāsainas dzejoļu ilustrācijas.

Paldies visiem, kuri piedalījās Dzejas dienu marato-
nā, radot svētkus sev un mums visiem kopā. Īpašs pal-
dies 4.a klases skolniecei Annijai Upeniecei par pašas 
sacerēto dzejoli!

Miķeļdiena Jumpravā

Sandra Karule, Dace Nikolaisone

28. septembra rītā Jumpravā sākās Miķeļdienas Ru-
dens tirgus. Jumpravā bija ieradušies tirgotāji ne 
tikai no tuvākās apkārtnes, bet arī no Rīgas, Sunta-
žiem un Aizkraukles. 

Lai iepirkšanās būtu lustīgāka, par labu garastāvokli 
un jautrību bija parūpējušies amatiermākslas kolektīvi. 
Ar dažādu instrumentu melodijām rudeni Jumpravā 
ieskandināja Miķeļdienas pūtēju ansamblis Pētera Pē-
tersona vadībā, Jumpravas senioru ansamblis jaunās 
mākslinieciskās vadītājas Sandras Spručas vadībā iz-

pildīja lustīgas latviešu tautas dziesmas. Ikviens varēja 
piedalīties jautrās rotaļās un dančos, ko izspēlēja Jum-
pravas folkloras kopa „Liepu laipa” ar vadītāju Vita Tallu 
un Tomes Tautas nama folkloras kopa. 

Paldies Tomes Tautas nama vadītājai Sarmītei Pu-
gačai un folkloras kopas vadītājai Dacei Priedoliņai 
par kopīgo sadziedāšanos šajos svētkos un viesošanos 
Jumpravā.

Tiksimies jau pavisam drīz, Ziemassvētku tirdziņos, 
kas šogad Jumpravas kultūras namā notiks visās adven-
tes svētdienās decembrī.

Dzejas maratonā Lāčplēša bibliotēkā.
Foto no bibliotēkas arhīva

Miķeļdienas pūtēju ansamblis Miķeļdienas tirgū. Rolanda Kozuļa foto.



NR. 12 (431) 2013. GADA 25. OKTOBRIS I/II

6

Kaibalieši jubilejā sveic skolotāju austru Zālīti
2013. gada 14. septembrī pie Kaibalas skolas pulcējās cilvēki ar ziediem 

rokās un ļoti labā noskaņojumā, tā iemesls – skolotājai Austrai Zālītei 90 gadu 
jubileja.

Bija ieradušies viņas triju izlaidumu absolventi, diemžēl neviens no pirmā izlaidu-
ma. Taču skolotāju pagodināja viņas skolēns no Kastrānes skolas. Apsveikuma uzru-
nas, ziedi un atmiņas par kopā pavadītiem darba gadiem Kaibalas skoliņā no darba 
kolēģiem, no katra izlaiduma absolventiem, radiem un draugiem. Katram bija kas 
sakāms. Tā bija skaistākā šī rudens pēcpusdiena. Paldies skolotājai par možo garu, 
humoru un lielo interesi par katru sveicēju, jo viņa gribēja zināt, ko tagad darām, kur 
dzīvojam.

Tas bija skaisti, kad uzlūgta uz pirmo deju, skolotāja grieza valsi ar savu audzēkni, 
kurš atzinās, ka mūsu audzinātājas vadīto tautisko deju pulciņu apmeklēja nelabprāt, 
bet tagad visu mūsu vārdā teica paldies par iemācīto dejotprasmi.

Austra Zālīte dzimusi 1923. gada 10. septembrī piecu bērnu ģimenē kā jaunākais 
bērns. Bērnība pavadīta tēva mājās „Pilienās” Vietalvas pagastā. Tad kara gadi... Karam 
beidzoties, darba gaitas Kastrānes skolā no 1945. gada līdz 1950. gadam un paralēli 
studijas Daugavpils pedagoģiskajā skolotāju institūtā neklātienē. 1949. gadā ģimene 
no Vietalvas pagasta „Pilienām” tiek izsūtīta uz Sibīriju, jo bija sava saimniecība, taču 
Austrai paveicās – sakarā ar dzīves vietas maiņu viņa netiek izsūtīta. Pēc pieciem dar-
ba gadiem Kastrānē skolotāja pārnāk dzīvot uz Kaibalu. 

1950. gadā tiek uzsāktas darba gaitas Kaibalas septiņgadīgajā skolā. Mācāmais 
priekšmets – ģeogrāfija, tās bija stundas - ceļojumi, jo skolotājas stāstījums ļāva pa-
šiem iztēlē pabūt vietās, par kurām mācīts. Skolotāja daudz ceļoja, un šī pieredzes 
bagāža tika bagātīgi atdota mums. Botānika, zooloģija mūs tuvināja dabai un dar-
bam. Paldies, Skolotāj, par to! Kaibalas skolā nostrādāti 29 darba gadi, taču, aizejot 
pelnītā atpūtā, viņa labprāt vēl četrus gadus strādāja par auklīti tepat sākumskoliņā, 
turpināja dziedāt korī „Lāčplēsis”, un joprojām interesējas par visu, kas notiek mūsu 

Lielvārdes pagastā un Latvijā. Skolotāja daudz lasa, apmeklē teātra izrādes un koncer-
tus, kopj savu dārziņu. Viņas prieks un atbalsts ir krustmeita Linda un viņas ģimene, 
kura vienmēr ir palīgs lielākos darbos.

Paldies, Skolotāj, par jauko tikšanos tik skaistā un Jums nozīmīgā dzīves jubilejā! 
Novēlam veselību un arī turpmāk būt tikpat možai un smaidīgai kā svētku dienā! 

Savā un 1967. gada absolventu vārdā – Aija Štakmane (Šlesere)

Skolotāja Austra Zālīte jubilejā ar 1967. gada absolventiem.

Lielvārdes novada pašvaldības Pateicību saņēma desmit novada pedagogi. Kā pir-
mā – Lielvārdes novada pašvaldības psiholoģe Sandra Ozoliņa. Skolotāji atzinuši – 
Sandras Ozoliņas profesionālā darbība ir liela dāvana visiem Lielvārdē strādājošajiem 
speciālistiem. Dzirdot skolas gaitenī Sandras balsi, esot skaidrs – viņa atkal kādam 
palīdz ar padomu. Vērtīgus padomus un cilvēcīgu atbalstu allaž saņem arī vecāki, kuri 
lūdz Sandrai palīdzību.

Pateicība pasniegta VPII „Pūt vējiņi” pirmsskolas skolotājai Laura Ražinskai. Kolēģi 
ir ievērojuši – Laura patiesi mīl bērnus, viņas attieksme pret bērniem, kolēģiem un ve-
cākiem ir sirsnīga un labestīga. Skolotāja radoši organizē pedagoģisko darbu, Lauru 
iemīlējuši arī audzēkņu vecāki.

Lielvārdes novada pašvaldības Pateicību saņēma Jum pravas vidusskolas sākum-
skolas skolotāja Vija Krēģere. Skolotāja sākumskolas klasēs strādā jau 35 gadus. Tu-
vākie kolēģi zina – šķietami klusi un nemanāmi skolotāja prot katrā mazajā pirmklas-
niekā saskatīt, atraisīt un attīstīt viņa īpašās spējas, rosināt skolēnus radošam darbam.

Īpašas ir skolotājas Vijas Krēģeres vadītās kristīgās ētikas stundas.
Lielvārdes novada pašvaldības Pateicība tika pasniegta Andai Bariņai, kura jau 

18 gadus Lielvārdes pamatskolā strādā par sākumskolas skolotāju un direktora viet-
nieci mācību darbā sākumskolā. Kolēģi skolotājas raksturojumā izcēluši tādas īpašī-
bas kā stingrību, radošu izdomu un sirsnību. Skolotājas Andas radošais potenciāls un 
laiks ir veltīts skolai, tās attīstībai un izaugsmei.

Pasākumā nepiedalījās Lielvārdes pamatskolas direktora vietnieks informātikas 
jautājumos, fizikas un informātikas skolotājs Māris Roga, jo bija aizņemts, lasot lek-
cijas, taču viņa vārds un raksturojums izraisīja vētrainus aplausus, bet Pateicība tika 
nodota Māra dzīvesbiedrei. 

Skolotājs Lielvārdes pamatskolā strādā 17 gadus, izveidojis trīs mūsdienīgus da-
torzinību kabinetus, vienotu sistēmu bibliotēkas darba pilnveidošanai un skolas pe-
dagogu darba modernizēšanai. Gan kolēģi, gan Māra kursu klausītāji zina – Mārim 
piemīt īpašs talants sarežģītus jautājumus izskaidrot vienkārši un saprotami, kā arī 
lieliska humora izjūta.

Pateicības saņēmēju Jumpravas speciālās internātpamatskolas skolotāju Ināru 
Plūmi kolēģi raksturo kā zinošu un radošu speciālo pedagogu. Ināra māca bērniem 
matemātiku un vizuālo mākslu, bet skolēni sarunās atklājuši, ka skolotāja Ināra Plūme 
ir ļoti laba klases audzinātāja. Un pats galvenais - katrā bērnā skolotāja saskata kādu 
talantu.

Lielvārdes novada pašvaldības Pateicība tika pasniegta VPII „Zvaniņš” pirmsskolas 
skolotājai Sarmai Lasei. „Zvaniņš” ir skolotājas vienīgā darba vieta nu jau gandrīz 40 
gadus. ,,Zvaniņa” vadītāja apgalvo, ka Sarmai Lase ir viens no ,,Zvaniņa” balstiem, uz 
kuru vienmēr var paļauties, un kura vienmēr sniegs palīdzīgu roku. Katru pavasari 
bērnudārza darbinieki un audzēkņi dodas lielajā pārgājienā un atpūšas Sarmas lauku 
mājā, kur kopā ar Sarmas vīru mežzini Aivaru tiek sarīkota dabas mācības nodarbība.

Pateicību saņēma Jumpravas mūzikas un mākslas skolas vijoļspēles skolotāja 
Katrīna Eglona. Kolēģi iepazinuši Katrīnu kā ļoti sirsnīgu, ar humoru apveltītu cilvē-
ku, bet vienlaikus arī ļoti prasīgu skolotāju. Skolotājai lieliski prot sajust to mirkli, kad 
drīkst atļaut audzēknim justies kā skolotāja draugam un kad pateikt stingrāku vārdu.

Lielvārdes novada pašvaldības Pateicība tika pasniegta Lielvārdes Mūzikas skolas 
skolotājai Evitai Konušai. Evita ir kora klases skolotāja, māca solodziedāšanu, diri-
ģēšanu, pasniedz kora grupas stundas, kā arī solfedžo audzēkņiem, kuri gatavojas 
turpināt mācības mūzikas vidusskolās. Pedagogu kolektīvs Evitu uzskata par savu 
“iekšdedzes dzinēju” – radošu, izdomas un iniciatīvas bagātu, ar lieliskām organiza-
tora dotībām. 

Sveicot ar Pateicības saņemšanu Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas sākumsko-
las skolotāju Ilgu Vetšteinu, sveicēju rinda likās nebeidzama. Skolotāja strādā Edga-
ra Kauliņa Lielvārdes vidusskolā jau 37 gadus, ir izaudzinājusi un „palaidusi pasaulē” 
jau 10 klases. Šogad skolotājas Ilgas klasē mācās viņas „mazbērni” – Ilgas Vetšteinas 
skolēnu bērni. Visi skolotājas Vetšteinas bijušie skolēni atceras viņu kā mīļu, sirsnīgu, 
atsaucīgu un stingru skolotāju. 

Jau vairāk kā 15 gadus skolotāja Ilga Vetšteina ir Lielvārdes vidusskolas Sākum-
skolas Metodiskās komisijas vadītāja, atbildīgi ievada darba gaitās jaunos skolotājus.

Skolotāja Ilga Vetšteina šogad saņēma arī AS Swedbank balvu, to pasniedza A/S 
Swedbank klientu menedžere Agita Beļūna. 

Redzot aizkustinājuma asaras skolotājas acīs, bija jūtams, cik ļoti vajadzīgi un 
skaisti ir šādi svētki, kad paldies sakām cilvēkiem, kuriem uzticam dārgāko – savus 
bērnus. Lai arī centrālo laikrakstu slejās un televīzijā daudz uzzinām par grūti risinā-
miem jautājumiem izglītības nozarē, labi, ka savās mājās, savā novadā varam sarīkot 
svētkus un pateikt saviem skolotājiem paldies.

Svētkus papildināja un daudz prieka ar savu muzicēšanu un īpašo pārsteigumu 
dāvāja mūziķi Raivo Stašāns un Marko Ojala.

Skolotāju dienas pasākumā vēl netika sveikti Lēdmanes pamatskolas skolotāji, 
26. oktobrī Lēdmanes pamatskola svinēs 140 gadu jubileju un savus sirdsskolotājus 
sveiks šajā pasākumā.

Rakstā izmantoti skolotāju iesūtītie kolēģu raksturojumi.

Lielvārdes novada pašvaldības psiholoģi Sandru Ozoliņu sveic VPII „Pūt vējiņi” pirmsskolas skolotāja Laura 
Ražinska, abas pedagoģes saņēma Lielvārdes novada pašvaldības Pateicības. Anitas Sakas foto

 1. lpp

I ZG L Ī T Ī B A



NR. 12 (431) 2013. GADA 25. OKTOBRIS I/II

7

S P O R TA  Z I Ņ A S

Florbola komanda «Lielvārde» no 
Tamperes atgriezās ar vērtīgu pieredzi

Ritvara Raits 
7. oktobrī ļoti agri no rīta Lielvārdes centrā iebrauca autobuss, ar kuru no 
Čempionvienību kausa izcīņas turnīra Somijā atgriezās mūsu florbolisti. 
Komanda «Lielvārde», debitējot paša augstākā līmeņa klubu turnīrā, piedzīvoja 
divus smagus zaudējumus, toties ieguva ko neatņemamu – ļoti noderīgu pieredzi.

«OVV» jau ziņoja par to, ka Čempionvienību kausa izcīņas turnīra pirmajā spēlē, kas noti-
ka 2.oktobrī, lielvārdieši ar 2:10 atzina Šveices čempiones UHC «Alligators Malans» pārāku-
mu. 4.oktobrī mūsējos eksaminēja Somijas čempioni – Seinejoki pilsētas klubs SPV. Mačā 
pret somiem mūsu florbolistiem ļoti pietrūka komandas vadošā aizsarga Ervīna Torstera, 
kurš jau pirmajā spēlē atsvaidzināja kājas traumu, tāpēc laukumā doties vairs nevarēja. Ļoti 
neveiksmīgs «Lielvārdei» izvērtās pats spēles sākums, kad pretinieki triju minūšu laikā mūsu 
komandas vārtos sabēra trīs bumbiņas. Tad Arta Savina piespēli vārtu guvumā pārvērta Mi-
kus Valpēters, gūstot pirmos vārtus lielvārdiešiem – 1:3. Tomēr pēc pirmā perioda rezultāts 
loti nepatīkams mūsējiem – 1:7. Otro trešdaļu lielvārdiešiem izdevās nospēlēt neizšķirti (1:1), 
vārtus «Lielvārdes» labā guva komandas kapteinis Sandris Virsnītis pēc Jura Gribusta piespē-
les – 2:8. Pēdējā periodā somi vienu bumbiņu raidīja paši savos vārtos (3:8), bet pašā spēles 
izskaņā vēl trīs reizes pārspēja mūsu vārtsargu – 3:11. Par labāko spēlētāju mūsu komandā 
tika atzīts S.Virsnītis.

Līdz ar to «Lielvārdes» florbolistiem turnīrs bija beidzies, jo izslēgšanas spēlēm viņi ne-
kvalificējās. SPV pēc tam iekļuva finālā, kur sīvā cīņā ar 5:7 atzina Zviedrijas čempiones IBF 
«Falun» pārākumu.

Komandas «Lielvārde» sastāvā Čempionvienību kausa izcīņas turnīrā Tamperē piedalījās: 
Kaspars Mudelis, Aivis Kusiņš, Artūrs Skadiņš, Sandris Delvers, Mikus Valpēters, Antons Žuks, 
Jānis Mūrnieks, Juris Gribusts, Toms Akmeņlauks, Alvis Savins, Sandris Virsnītis, Jānis Salce-
vičs, Ervīns Torsters, Igors Ivanovs, Artis Savins, Raimonds Krūmiņš, Kristers Puķītis, Oskars 
Dūdens un Armands Puķītis.

Komandas vecākais treneris – Sergejs Aleksandrovs, fiziskās sagatavotības treneris – Ga-
tis Heidingers, fizioterapeits – Inga Miglāne – Siliņa, ekipējuma menedžeris – Mārtiņš Ska-
diņš, komandas pārstāve – Dace Belova, komandas menedžeris – Ainars Puķītis, komandas 
vadītājs – Ansis Kusiņš.

Jau šīs nedēļas nogalē lielvārdiešiem paredzētas divas Latvijas Florbola čempionāta spē-
les – 12.oktobrī pulksten 19:00 savā laukumā pret FK «Rīga», bet 13.oktobrī pulksten 20:00 
pret «RTU/Inspecta» - pretinieku laukumā.

Materiāls publicēts izdevumā “Ogres Vēstis Visiem”

Svara stieņa spiešana guļus

Pēc vasaras atpūtas sporta klubs „Rembate” atsāka piedalīties sacensībās. 
28. septembrī bijām Rēzekni, kur norisinājās Latvijas 12. kausa posms. Drau-
dzīgā apvienotā komanda nostartējām ar ļoti labiem rezultātiem:

Jaunieši:
83 kg svara kategorijā Dāvis Katkūns ar rezultātu 100 kg ieņēma 3. vietu;
Juniori:
66 kg svara kategorijā Ervīns Zods ar rezultātu 90 kg ieņēma 2. vietu;
Seniori 1:
93 kg svara kategorijā Alvils Nelsons ar rezultātu 135 kg ieņēma 5. vietu;
+120 kg svara kategorijā Dzintars Roga ar rezultātu 170 kg ieņēma 1. vietu;
Seniori 2:
-120 kg svara kategorijā Aivars Gailītis ar rezultātu 130 kg ieņēma 1. vietu;
Seniori 3:
83 kg svara kategorijā Jānis Dzērve ar rezultātu 100 kg ieņēma 3. vietu;
-120 kg svara kategorijā Jānis Babris ar rezultātu 140 kg ieņēma 2. vietu.
Paldies Troskas kunga vadītai Lielvārdes novada domei par atbalstu ar transportu. Īpašs 

paldies domes vadītāja vietniekam sporta un drošības jautājumos Jānim Mazitānam, ar viņa 
gādību tikām pie astoņvietīgā busiņa, paldies arī pacietīgajam šoferim Vilnim Dārzniekam. 
Ceram arī uz tālāko sadarbību.

Komandas vadītājs A. Gailītis

Kā mēs Turcijā visumā lūkojāmies!
Vineta Kaspare,  
Lielvārdes vidusskolas  
angļu valodas skolotāja
vasaras brīvlaikā kopā ar 12 sko-
lēniem no ķeguma un lielvārdes 
un devos uz turciju, lai piedalītos 
naSa atbalstītā programmā 12–
15 gadus veciem jauniešiem par 
kosmosu – Space Camp Turkey.

Nometne atrodas Egejā, tā 
dibināta 2000. gadā kā dāvana visas 
pasaules bēr niem, lai veicinātu 

interesi par norisēm kosmosā un 
zinātni. Mūsu sesijā bija skolēni no Kanādas, Amerikas, Grieķijas, Turcijas un Latvijas. 
Nodarbību saraksts iekļāva 8–10 dažādas aktivitātes katru dienu. Tie bija fiziski treniņi 
kosmosa stimulatoros, teorija par norisēm kosmosā, darbošanās laboratorijās, raķetes 
konstruēšana un palaišana. Grupu vadītāji bija augsti novērtējuši mūsu skolēnu valodas un 
komunikācijas prasmes.

Paldies bērnu vecākiem, kuri varēja finansēt ceļa izdevumus, kolēģiem no Ķeguma 
vidusskolas, kuri jau otro gadu piedāvā arī Lielvārdes vidusskolas skolēniem nokļūt nometnē, 
kolēģiem par atbalstu dokumentu noformēšanā! Liels paldies Lielvārdes novada pašvaldībai 
par ceļa izdevumu segšanu pavadošajam pedagogam.

iedveSmoja andriS keišS
Dace Jaundāldere

10. oktobris Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 
12. klašu skolēniem kulturoloģijas stundu par to, kā saga-
tavoties pirms publiskas uzstāšanās un kā trenēt uzmanī-
bu, vadīja Jaunā Rīgas teātra aktieris Andris Keišs. Mācību 
stunda notika programmas „Iespējamā misija” rīkotās akci-
jas „Iedvesmo mā cīties!” ietvaros. 

Esmu programmas „Iespējamā misija” absolvente un 
strādāju Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolā no šī mācību 
gada, Lielvārdes novada jauniešiem mācu vēsturi, kulturo-
loģiju, filozofiju un angļu valodu. 

Akcija ir iedvesmas pasākums, kurā sevi veiksmīgi reali-

zējuši cilvēki dodas uz skolu, lai iedvesmotu skolēnus mācī-
ties, iedrošinātu sapņot, izvirzīt augstus mērķus un cīnīties, 
lai tos sasniegtu. Kulturoloģijas stunda bija dinamiska, aktī-
va un jautra. Skolēni kopā ar Andri Keišu mācījās atbrīvoties 
no saspringuma, izpildot vingrinājumus un spēlējot spēles. 
Ikviens skolēns tika iesaistīts aktivitātēs, tādējādi iegūstot 
ne tikai jaunas prasmes un zināšanas, kā palīdzēt sev saga-
tavoties pirms publiskas uzstāšanās, bet arī saliedējot divus 
dažādus klašu kolektīvus, kuri ikdienā reti pavada laiku 
kopā. Šīs mācību stundas laikā nepastāvēja dalījums a un b 
klasē. Visi skolēni kopā ar Andri Keišu bija viena komanda, 
kurai bija kopīgs mērķis un uzdevumi.

Ciemos dodas meža sakārnīši
Jolanta Sirsniņa, Lielvārdes vidusskolas bibliotēkas vadītāja

Laikā, kad rudens ir viskrāsainākais, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas bibliotēkā 1.–4. klašu audzēk
ņus apciemoja neparasti viesi – meža sakārnīši. Kopā ar viņiem pie bērniem bija ieradusies arī Rūta Koluža 
un fotogrāfs Māris Medenis, kuru kopdarbs – šoruden iznākusī dzirkstoša humora pilnā grāmatiņa „Sakārnīši”, 
kas aicina ieskatīties dabā un ieraudzīt neparasto tepat, mums apkārt – priecē gan mazos, gan lielos lasītājus. 
Rūtas Kolužas stāstījums par neparastajiem dabas veidojumiem ieinteresēja visus, un bērni varēja savām acīm 
pārliecināties, cik dusmīgs izskatās Kampējs ar slotas kātu asajos zobos un kā mazais zilonēns, mežā, blēņas 
darīdams, snuķi pazaudējis... Katram nācās padomāt par to, cik mežs ir skaists, bet tomēr viegli ievainojams un 
saudzējams. Paldies Rūtai Kolužai un Mārim Medenim par sirsnīgo un interesanto priekšpusdienu!

Rūta Koluža iepazīstina bērnus ar grāmatas "Sakārnīši" varoņiem. Māra Medeņa foto.

Skolēni no Lielvārdes un Ķeguma iepazīstina ar Latviju.



NR. 12 (431) 2013. GADA 25. OKTOBRIS I/II

8

Cienījamie sia „Lielvārdes remte” klienti!
Ilgonis Igaunis,
SIA „Lielvārdes Remte” valdes priekšsēdētājs 

2013. gada 17. septembrī ir izdarīti grozījumi Ministru 
kabineta 2008. gada 9. decembra noteikumos Nr. 1013 
„Kārtība, kādā dzīvokļa īpašnieks daudzdzīvokļu dzīvo-
jamā mājā norēķinās par pakalpojumiem, kas saistīti ar 
dzīvokļa īpašuma lietošanu”. Noteikumu grozījumi pa-
redz izmaiņas vairāku komunālo pakalpojumu maksas 
aprēķināšanas un sniegšanas kārtībā.

ŪDENS SKAITĪTĀJI 
Dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieki vai tās pārvald-

nieks iegūst tiesības visus individuālos ūdens patēriņa 
skaitītājus nomainīt ar vienota parauga skaitītājiem. Par 
jaunajiem ūdens skaitītājiem maksās dzīvokļu īpašnie-
ki, to iegādes un uzstādīšanas izmaksas tiks ietvertas 
mājas uzturēšanas un apsaimniekošanas izdevumos. 
Skaitītāji kļūs par mājas dzīvokļu īpašnieku kopīpašu-
mu. Noteikumu grozījumi paredz individuālo skaitītā-
ju pakāpenisku nomaiņu, beidzoties šobrīd uzstādīto 
ūdens skaitītāju verifikācijas termiņam.

Lēmumu par to, kādi ūdens skaitītāji mājā uzstādā-
mi par kopējiem līdzekļiem, varēs pieņemt dzīvokļu 
īpašnieki, taču, ja līdz 2014. gada 30. jūnijam dzīvokļu 
īpašnieki šo jautājumu nebūs izlēmuši, par ūdens skai-
tītāju nomaiņu lems mājas pārvaldnieks.

ŪDENS PATĒRIŅA KOREKCIJA
Šobrīd daļā dzīvokļu nav uzstādīti ūdens patēriņa 

skaitītāji vai tiem ir beidzies verifikācijas termiņš. Daļa 
dzīvokļu īpašnieku nenodod ūdens skaitītāju rādīju-
mus un neielaiž dzīvoklī māju apsaimniekotāja pārstāv-
jus ūdens mērierīču pārbaudei. Šādu darbību rezultā-
tā rodas starpība starp mājas ievadā uzstādītā kopējā 
ūdens skaitītāja rādījumiem un iedzīvotāju paziņoto 
ūdens patēriņu. Tā rezultātā mājas dzīvokļu īpašnie-
kiem jāapmaksā ūdens patēriņa korekcija.

Turpmāk Ministru kabineta noteikumi nosaka šādu 
kārtību: ja dzīvokļa īpašnieks trīs mēnešus nenodos 
mājas apsaimniekotājam ūdens skaitītāju rādījumus, 

neuzstādīs ūdens skaitītājus vai neielaidīs apsaimnie-
kotāja pārstāvjus mājoklī ūdens mērierīču pārbaudes 
veikšanai, viņam būs jāapmaksā mājas kopējā ūdens 
patēriņa starpība. Tāda pati kārtība tiks piemērota, ja 
tiks konstatēts, ka dzīvoklī uzstādītais skaitītājs ir bo-
jāts, nav noplombēts vai vairāk nekā trīs mēnešus nav 
verificēts.

Ja mājā būs tāds dzīvoklis vai dzīvokļi, kuros nav 
uzstādīti ūdens skaitītāji, īpašnieks trīs mēnešus vai 
ilgāk nenodos ūdens skaitītāju rādījumus, ūdens skai-
tītāji būs bojāti, bez plombām, ar beigušos verifikā-
ciju vai dzīvokļa īpašnieks nelaidīs apsaimniekotāju 
pārbaudīt ūdens skaitītāja stāvokli, pārējiem mājas 
dzīvokļu īpašniekiem par patērētā ūdens korekciju 
nebūs jāmaksā.

Līdz 2013. gada 31. decembrim dzīvokļu īpašumos, 
kuros nav uzstādīti ūdensskaitītāji, ūdens patēriņu no-
saka ne vairāk kā 10 m3 mēnesī par katru dzīvoklī dzī-
vojošo personu. 

MAKSA PAR ATKRITUMU IZVEŠANU
Līdz šim maksa par atkritumu izvešanu bija atkarīga 

no dzīvokļa iemītnieku skaita. Turpmāk maksu par sa-
dzīves atkritumu apsaimniekošanu noteiks atbilstoši 
mājas dzīvokļu skaitam. 

PĀRRĒķINS PAR DZĪVOKLĪ DZĪVOJOŠAS 
PERSONAS PROMBŪTNI

Līdz šim cilvēkiem, atrodoties prombūtnē vairāk par 
septiņām dienām, bija tiesības pieprasīt pārrēķinu par 
atkritumu izvešanu, kanalizāciju un ūdeni. Turpmāk 
šādi pārrēķini netiks veikti. 

Izprotot smago ekonomisko situāciju, kas nav 
ļāvusi īpašniekiem uzstādīt ūdens skaitītājus savos 
dzīvokļos, SIA „Lielvārdes Remte” valde pieņēma 
lēmumu no 2013. gada 10. oktobra līdz 2013. gada 
16. decembrim slēgt vienošanās un uzstādīt ūdens 
skaitītājus dzīvokļu īpašumos, norēķinoties par 
ūdens skaitītāju piegādi un uzstādīšanu ar pēcap-
maksu. 

KĀRTĪBA, KĀDĀ JĀIESNIEDZ  
PIETEIKUMS UN KĀ TIEK VEIKTA ŪDENS 

SKAITĪTĀJU UZSTĀDĪŠANA
1. Jāiesniedz iesniegums, kas adresēts SIA „Lielvārdes 

Remte” valdes priekšsēdētājam ar lūgumu uzstādīt 
dzīvokļa īpašumā ūdens skaitītājus, piemērojot pēc-
maksu 3 līdz 6 mēneši, par piegādātajiem un uzstā-
dītajiem ūdens skaitītājiem.

2. Iesniegums tiek izskatīts 3 dienu laikā. Ja iesniedzējs 
vismaz pēdējo 6 mēnešu laikā veic regulārus mājas 
apsaimniekošanas un komunālos maksājumus, ie-
sniegums tiek akceptēts.

3. Dzīvokļa īpašumu, kurā jāuzstāda ūdens skaitītāji, 
apseko SIA „Lielvārdes Remte” atbildīgais darbinieks, 
kurš novērtē ūdens skaitītāju uzstādīšanas sarežģītī-
bas pakāpi un darbu izmaksas.

4. Uzņēmumā tiek sagatavota vienošanās par ūdens 
skaitītāju uzstādīšanas un samaksas noteikumiem. 
Vienošanās tiek parakstīta ar dzīvokļa īpašnieku. 
Vienošanās paredz veikto darbu apmaksas termiņu 
un dzīvokļa īpašnieka piekrišanu, ka daļās sadalītā 
pakalpojuma maksa tiks pieskaitīta kārtējam mājas 
apsaimniekošanas un komunālo pakalpojumu rē-
ķinam.

5. Ar dzīvokļa īpašnieku tiek saskaņots ūdens skaitītāju 
uzstādīšanas laiks (rindas kārtībā).

6. Pēc ūdens skaitītāju montāžas sastāda aktu, kuru ie-
sniedz SIA „Lielvārdes Remte” dispečeram.

SIA „Lielvārdes Remte”, izskatot savas iespējas 
palīdzēt dzīvokļu īpašniekiem, proti, pensionāriem 
un ģimenēm, kurām piešķirts maznodrošinātās ģi-
menes statuss, veiks ūdens skaitītāju uzstādīšanu 
bez maksas. Pensionāriem un maznodrošinātajām 
ģimenēm būs jāapmaksā tikai ūdens skaitītāja un 
uzstādīšanā izmantoto materiālu cena. Arī šo mak-
sājumu, noslēdzot attiecīgu vienošanos, varēs veikt 
3 līdz 6 mēnešu laikā. Daļās sadalītā pakalpojuma 
maksa tiks pieskaitīta kārtējam mājas apsaimnie-
košanas un komunālo pakalpojumu rēķinam.

Apkures pieslēgšanas un atslēgšanas kārtība SIA „LIELVĀRDES REMTE” apsaimniekotajās 
daudzdzīvokļu mājās un mājās, kuras saņem SIA „LIELVĀRDES REMTE” pakalpojumus

 MK noteikumi Nr.876 ‘’Siltumenerģijas piegādes un 
lietošanas noteikumi’’, kas stājušies spēkā 2008. gada 
21. oktobrī, vairs nenosaka apkures perioda sākumu 
un beigas.

 Saskaņā ar Dzīvokļa  īpašuma likuma 16. pantu un 
Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likumu, daudzdzīvok-
ļu mājas dzīvokļu īpašnieku kopība nosaka apkures 
perioda sākuma un beigu kārtību, nosūtot iesnie-
gumu SIA „Lielvārdes Remte”, klāt pievienojot vairāk 
nekā 50% mājas dzīvokļu īpašnieku parakstus, kas 
apliecina piekrišanu pieņemtajai kārtībai. 

 SIA „Lielvārdes Remte” daudzdzīvokļu mājai pieslēgs 
(atslēgs) apkurei iesniegumā norādītajā dienā. Nesaņe-
mot iesniegumu no mājas dzīvokļu īpašnieku kopības, 
SIA „Lielvārdes Remte” apkuri nepieslēgs (neatslēgs).

 Ēku iedzīvotāju individuālie iesniegumi par apkures 
pieslēgšanu (atslēgšanu) netiek izskatīti.

 Lai normalizētu ēkas iekšējās apkures sistēmas darbī-
bu un pēc dzīvokļu īpašnieku pieprasījuma (zvanot SIA 
„Lielvārdes Remte” dispečerdienestam, tālr. 65053704 
vai savam namu pārvaldniekam) nodrošinātu dzīvok-
ļos optimālo 18C (+2) temperatūru, 2 nedēļu laikā pēc 
daudzdzīvokļu ēkas pieslēgšanas apkurei tiks veikta 
pakāpeniska apkures stāvvadu atgaisošana.

LĒDMANES DAUDZDZĪVOKĻU MĀJĀS
 Saskaņā ar SIA „Lielvārdes Remte” Metodiskajiem 

noteikumiem, Lēdmanes pagasta daudzdzīvokļu dzī-
vojamās mājās patērētās siltumenerģijas sadales un 
maksas aprēķināšanas kārtību, iesniedzot pieteiku-
mu, par apkures pieslēgšanu ir jāapstiprina šī meto-

dika vai ir jāpievieno metodika, pēc kuras veikt sadali 
starp dzīvokļu īpašumiem. 
Iesnieguma paraugs:

Iesniegums.
Lielvārdes novada, Lēdmanes pagasta daudzdzī-
vokļu mājas „  ” dzīvokļu īpašnieki, 
lūdz dzīvojamajai mājai pieslēgt centrālo apkuri 
ar 2013. gada  . oktobri. Dzīvokļu īpaš-
nieki piekrīt piegādātās siltumenerģijas sadales 
un maksas aprēķina kārtībai, kāda noteikta 2013. 
gada 16. septembra SIA „Lielvārdes Remte” meto-
diskajos noteikumos „Lēdmanes pagasta daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājās patērētās siltumener-
ģijas sadales un maksas aprēķināšanas kārtība”. 

I N FO R M Ē  S I A  " L I E LV Ā R D E S  R E M T E "

izstrādāta siltumenerģijas sadales un samaksas metodika
SIA „Lielvārdes Remte” sadarbībā ar Lēdmanes pagasta pārvaldi ir izstrādājusi 

siltumenerģijas sadales un samaksas metodiku. Tā izstrādāta, pamatojoties uz 
MK noteikumiem Nr. 876. „Siltumenerģijas piegādes un lietošanas noteikumi”, un ir 
piemērota sarežģītajai centrālās apkures situācijai Lēdmanes pagasta daudzdzīvokļu 
mājās. Ēkām Lēdmanē nav apsaimniekošanas līguma un SIA „Lielvārdes Remte” tikai 
sniedz pakalpojumus - siltumenerģijas, ūdens un kanalizācijas piegādi. 

Siltumenerģijas patēriņš katrai ēkai tiek noteikts pēc siltumenerģijas skaitītāja, kas 
uzstādīts ēkā. Metodikā tiek piedāvāts patērēto siltumenerģiju sadalīt starp dzīvokļu 
īpašumiem. Piedāvātā metodika var tikt pārskatīta. Katras ēkas dzīvokļu īpašnieku ko-
pībai ir tiesības izstrādāt un iesniegt savu izstrādātu siltumenerģijas sadales metodi-
ku, un SIA „Lielvārdes Remte” veiks siltumenerģijas sadali un aprēķinu pēc tās.

SIA „Lielvārdes Remte” Metodiskie noteikumi par Lēdmanes pagasta 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās patērētās siltumenerģijas sadales  

un maksas aprēķināšanas kārtību
Apstiprināti ar SIA Lielvārdes Remte 2013. gada 16. septembra valdes lēmumu Nr.16 (prot. Nr.16)

I. Vispārīgie jautājumi
1.  Metodiskie noteikumi (turpmāk - noteikumi) nosaka:

1.1.  kārtību, kādā Lielvārdes novada, Lēdmanes pagasta, daudzdzīvokļu dzīvo-
jamai mājai (turp māk – māja) energoapgādes komersants SIA “Lielvārdes 
Remte”, veiks piegādātās siltumenerģijas daudzumu sadala starp patērētā-
jiem, 



NR. 12 (431) 2013. GADA 25. OKTOBRIS I/II

9

1.2.  kārtību, kādā aprēķina siltumenerģijas patēriņa sadali: mājas dzīvokļiem, ne-
apdzīvojamās telpās un komercdarbības telpās (turpmāk tekstā - īpašums).

2.  Noteikumi piemērojami, līdz daudzdzīvokļu mājas dzīvokļu īpašnieku kopība 
(turpmāk tekstā- īpašnieku kopība) likumā noteiktajā kārtībā, savstarpēji vienojo-
ties un ir noteikusi citu kārtību.

3.  Siltumenerģijas piegādātājs, energoapgādes komersants SIA “Lielvārdes Remte” 
(turpmāk - komersants):
3.1.  nodrošina ar siltumenerģijas piegādi, apkopo datus par mājai piegādāto sil-

tumenerģiju;
3.2.  sagatavo un izsniedz patērētājiem rēķinus, atbilstoši metodikai, par patērēto 

siltumenerģiju.
4.  Mājas dzīvokļu īpašnieku kopība:

4.1.  pieņem Komersanta piedāvāto aprēķina metodiku, vai līdz apkures sezonas 
uzsākšanai, iesniedz Komersantam savu izstrādāto metodiku;

4.2.  metodiku var iesniegt vienu reizi gadā, uzsākot kārtējo apkures sezonu un 
tā spēkā līdz esošās apkures sezonas beigām.

5.  Siltumenerģijas patēriņa norēķina periods (turpmāk tekstā - norēķina periods) ir 
viens mēnesis.

6.  Siltumenerģijas patēriņu mājā pēc sezonālā rakstura iedala:
6.1.  apkures sezonā;
6.2.  vasaras sezonā.

II. Metodikā lietotie termini
Komercdarbības telpas – telpas daudzdzīvokļu ēkā, kas saskaņā ar daudzdzīvok-

ļu mājas dzīvokļu īpašnieku kopības, lēmumu nodotas / izīrētas komercdarbībai. 
Autonoma apkure, - Īpašums, kurā ierīkota alternatīva apkure, veikts atslēgums no 

centralizētās apkures sistēmas saskaņā ar pastāvošajiem normatīviem, saska ņots ar 
mājas dzīvokļu īpašnieku kopību.

Koplietošanas daļa, kas attiecināma uz īpašumu – Īpašuma domājamā daļa, 
iekļautas koplietošanas telpas (kāpņu telpas, pagrabs, bēniņi, halles u.c), kas attiecas 
uz doto ēku.  

III. Apkure
7.  Norēķina periodā apkurei patērētās siltumenerģijas daudzumu aprēķina pēc for-

mulas [1]: 

Q 
apk.

 = Q 
pieg.

, kur [1]

Q apk. 
–  siltumenerģijas kopējais daudzums, kas patērēts apkurei norēķina periodā 

[MWh];
Q pieg. –  energoapgādes komersanta piegādātās siltumenerģijas kopējais daudzums 

norēķina periodā, kas patērēts ēkā un to ir uzskaitījis ēkas siltumenerģijas 
skaitītājs rādījumi [MWh];

8.  Ēkas viena kvadrātmetra apkurei (t.sk. koplietošanas telpu apkurei patērētā siltu-
menerģija) patērētās siltumenerģijas daudzumu aprēķina pēc formulas [2] [MWh/
m2]:

q apk.reduc.=
Q 

apk.
 

, kur [2]
S 

apk.

q apk.reduc. – ēkas viena apkurināmās platības kvadrātmetra apkurei patērētās siltu-
menerģijas daudzums [MWh/m2];

Q apk. –  siltumenerģijas kopējais daudzums, kas patērēts apkurei norēķina perio-
dā [MWh];

S apk. –  kopējā ēkas platība, uz kuru attiecināma apkure, tai skaitā koplietošanas, 
atskaitot balkonu un lodžiju platību [m2].

9.  Komersants, sadalot siltumenerģijas patēriņu apkurei komercdarbības telpām:
9.1.  veic uzskaiti saskaņā ar apkurei patērētās siltumenerģijas skaitītāju rādīju-

miem;
9.2.  ja nav uzstādīti patērētās siltumenerģijas skaitītāji, pielieto siltumenerģijas 

patēriņa paaugstināšanas koeficientu 1,4 vai arī var pielietot citu koeficien-
tu atbilstoši sertificētas (licencētas) personas atzinumam un siltumenerģijas 
patēriņa aprēķinam.

10. Ja komercdarbības telpās siltumenerģijas patēriņu uzskaita ar atsevišķu siltu-
menerģijas skaitītāju, no mājas kopējā siltumenerģijas uzskaitītā daudzuma at-
ņem ar siltumenerģijas skaitītāju uzskaitīto siltum enerģijas daudzumu. Pārējo 
daļu sadalot ēkas uz atlikušajiem ēkas īpašumiem.

11. Siltumenerģijas daudzums mājas koplietošanas telpu apkurei, kuru apmaksu veic 
ar skaitītāju vai alternatīvās apkures īpašumi, aprēķina pēc formulas [3], [MWh];

∑Q 
apk. kopl

 = S apk. altern. x q apk. reduc., kur [3]

∑Q apk. kopl. – siltumenerģijas daudzums mājas kop lieto šanas telpu apkurei, summa, 
saskaņā ar šo metodiku, kuru apmaksu veic ar skaitītāju vai alternatīvās 
apkures īpašumi [MWh];

S apk. altern.  – kopējā platība, kurā ierīkota alternatīvā apkure vai uzskaiti veic ar atseviš-
ķu skaitītāju, atskaitot balkonu un lodžiju platību [m2].

q apk. reduc.  – viena apkurināmās platības kvadrātmetra apkurei patērētās siltumenerģi-
jas daudzums [MWh/m2];

12. Ja atsevišķā īpašumā ir ierīkota autonoma apkure, īpašnieks maksā par mājas 
koplietošanas vajadzībām patērēto siltumenerģijas daļu, kas attiecināma uz šo 
īpašumu:

12.1.  atbilstoši sertificētas (licencētas) personas atzinumam, siltumenerģijas 
patēriņa aprēķinam, kas saskaņots īpašnieku kopības sapulcē, kas apstiprina 

siltumenerģijas daudzumu, kas attiecas uz īpašumu. Saskaņots siltumenerģijas 
patēriņa aprēķins jāiesniedz Komersantam.

12.2.  Ja atsevišķā īpašumā kur ierīkota autonoma apkure, nav izpildītas 12.1. 
punktā noteiktās prasības, Komersants aprēķina atbilstoši mājas koplietoša-
nas vajadzībām patērēto siltumenerģijas daļu pēc formulas [3] [MWh];

Q apk. kopl. = S apk. altern. x q apk. reduc., [3]

13. Norēķina periodā maksu par apkuri komercdarbības telpās kur centralizētās ap-
kures siltumenerģijas patēriņu uzskaita ar atsevišķu siltumenerģijas skaitītāju, ap-
rēķina pēc formulas [4] [Ls, EUR]:

M apk. i. sk. = (Q apk. i. sk.
 + (S komerc. x q apk. reduc.)) x T, kur [4]

M apk. i. sk.  – maksa par īpašuma apkuri, kur centralizētās apkures siltumenerģijas patē-
riņu uzskaita ar atsevišķu siltumenerģijas skaitītāju [Ls, EUR];

Q apk. i. sk.  – siltumenerģijas daudzums, kas aprēķināts saskaņā ar atsevišķo siltu-
menerģijas skaitītāju centralizētajai apkurei [MWh];

S komerc.  – komercdarbības telpu platība, uz kuru attiecināma apkure, atskaitot bal-
konu un lodžiju platību [m2];

q apk.reduc.  – ēkas viena apkurināmās platības kvadrātmetra apkurei patērētās siltu-
menerģijas daudzums [MWh/m2];

T  – siltumenerģijas tarifs ar pievienotās vērtības nodokli [Ls; EUR/MWh].
14. Norēķina periodā maksu par koplietošanas telpu apkuri, īpašumam, kuram ir ierī-

kota autonoma apkure, aprēķina pēc formulas [5] [Ls, EUR]:

M apk. x. = S apk. altern. x q apk. reduc. x T, kur [5]

M apk. x.  – maksa par koplietošanas telpu apkuri īpašumam, kuram ir ierīkota auto-
noma apkure [Ls, EUR];

S apk. altern. –  telpu platība, uz kuru attiecināma apkure, atskaitot balkonu un lodžiju 
platību [m2];

q apk. reduc.  –  ēkas viena apkurināmās platības kvadrātmetra apkurei patērētās siltu-
menerģijas daudzums [MWh/m2];

T – siltumenerģijas tarifs ar pievienotās vērtības nodokli [Ls; EUR/MWh].
15. Īpašuma viena kvadrātmetra apkurei patērētā siltumenerģijas daudzumu (t.sk. uz 

atbilstošajiem īpašumiem attiecināmā koplietošanas telpu apkurei patērētā siltu-
menerģijas daudzums) aprēķina pēc formulas [6] [MWh/m2]:

q 
apk.

 =
Q apk. - ∑Q apk. kopl - Q apk.i.sk.

.
, kur [6]

S apk. - S komerc. - S apk.altern.

q apk.
 – viena apkurināmās platības kvadrātmetra patērētās siltumenerģijas dau-

dzums, norēķina periodā [MWh/m2];

Q apk.
  – siltumenerģijas kopējais daudzums, kas patērēts apkurei norēķina perio-

dā [MWh];
Q apk. i. sk. – siltumenerģijas kopējais daudzums, kur centralizētās apkures siltumener-

ģijas patēriņu uzskaita ar atsevišķu siltumenerģijas skaitītāju [MWh];
∑Q apk. kopl. – siltumenerģijas daudzums, summa, kuru apmaksā ar skaitītāku vai alter-

natīvās apkures īpašumi, par mājas koplietošanas telpu apkurei, [MWh];
S apk. –  kopējā ēkas dzīvojamā platība, uz kuru attiecināma apkure, atskaitot bal-

konu un lodžiju platību [m2].
S komerc. –  komercdarbības telpu platība, uz kuru attiecināma apkure, atskaitot bal-

konu un lodžiju platību [m2].
S apk. altern. –  telpu platība, uz kuru attiecināma apkure, atskaitot balkonu un lodžiju 

platību [m2];
16. Norēķina periodā maksu par apkures vienu norēķina vienību (1m2; viens kvadrāt-

metrs) aprēķina pēc formulas [7] [Ls, EUR/1m2]:

m apk. = q apk. x T, kur [7]

m 
apk.

 –  maksa par apkures norēķina vienu vienību [Ls, EUR/1m2];
q 

apk.
 –  viena apkurināmās platības kvadrātmetra patērētās siltumenerģijas dau-

dzums, norēķina periodā [MWh/m2];
T –  siltumenerģijas tarifs ar pievienotās vērtības nodokli [Ls; EUR/MWh].
17. Norēķina periodā maksu par īpašuma apkuri aprēķina pēc formulas[8] [Ls; EUR]:

M apk. = S 
i.
 x m apk., kur [8]

M apk. –  maksa patērētājam par īpašuma apkuri norēķina periodā [Ls; EUR];
Si. –  konkrētā īpašuma platība (dzīvojamā platība), atskaitot balkonu un lodži-

ju platību [m2];
m apk.

 –  maksa par apkures norēķina vienu vienību (viens kvadrātmetrs) [Ls, EUR 
par 1m2].

Noslēguma jautājumi
18. Metodisko noteikumu sagatavošanas komisija, SIA „Lielvārdes Remte”: valdes lo-

ceklis – E. Mežvēvers; galvenais enerģētiķis M. Bogdanovs; galvenā grāmatvede 
I. Apsīte; Lēdmanes Pagasta pārvaldes vadītājs Dz. Laganovskis. 

19. Metodiskie noteikumi publicējami laikrakstā „Lielvārdes Novada Ziņas” un SIA 
„Lielvārdes Remte” mājas lapā.

20. Metodiskie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas 2013. gada 20. septembrī.

Noteikumus apstiprinu,
I. Igaunis,

Lielvārde, 2013. gada 16. septembrī.  SIA „Lielvārdes Remte” valdes priekšsēdētājs



NR. 12 (431) 2013. GADA 25. OKTOBRIS I/II

10

sia „Lielvārdes remte” sākusi strādāt jauna izpilddirektore
Beata Kempele

Noslēdzies Lielvārdes novada pašvaldības komercsabiedrības – sabiedrības ar ie-
robežotu atbildību „Lielvārdes Remte” izsludinātais konkurss uz SIA „Lielvārdes Rem-
te” izpilddirektora amatu.

Pretendentu komisija atlases komisiju veidoja: priekšsēdētājs Ilgonis Igaunis, SIA 
„Lielvārdes Remte” valdes priekšsēdētājs, locekļi Aivars Troska, Lielvārdes novada do-
mes priekšsēdētājs, SIA „Lielvārdes Remte” kapitāla daļu turētāja pārstāvis, Jānis Ābo-
liņš, Lielvārdes novada domes deputāts, Māris Mālmeisters, Lielvārdes novada domes 
deputāts, Gvido Vītoliņš, Lielvārdes novada pašvaldības izpilddirektors. 

Uz pretendentu atlases trešo kārtu 1. oktobrī tika uzaicināta pretendente Olita 
Krastiņa. Apkopojot atlases trešās kārtas rezultātus, visiem komisijas locekļiem no-
balsojot ”par” (balsošanā nepiedalījās Ilgonis Igaunis), pretendentu atlases komisija 
nolēma ierosināt SIA „Lielvārdes Remte” valdei izpilddirektora amatam apstiprināt 
Olitu Krastiņu. Izpilddirektores pienākumus Olita Krastiņa sāka pildīt 14. oktobrī, pār-
baudes laiks – trīs mēneši. 

Olita Krastiņa ir absolvējusi Rīgas Tehnisko universitāti, iegūstot maģistra grādu 
Siltuma un gāzes tehnoloģijās. Profesionālās darbības rezultātā tika iegūti būvprak-
ses sertifikāti inženierkomunikāciju projektēšanā. Šobrīd speciālistes pastāvīgais 
stāžs projektēšanā ir jau 10 gadi.

Papildus tam augstskolā RISEBA Olita Krastiņa ieguvusi namu pārvaldīšanas prog-
rammas 4. līmeni.

Jaunajai izpilddirektorei ir daudzveidīga darba pieredze inženierkomunikāciju 
būvniecībā un apkalpošanā, viņa ir vadījusi uzņēmumu SIA „Baložu komunālā saim-
niecība”, nopietni strādājusi ar Eiropas fondiem, piesaistot līdzekļus, koordinējot un 
realizējot ūdenssaimniecības, ēku siltināšanas un citus infrastruktūras uzlabošanas 
un dzīves kvalitātes uzlabošanas projektus. 

Iepriekšējā darba vietā Olita Krastiņa ir aktīvi darbojusies ar daudzdzīvokļu dzīvo-
jamo māju īpašniekiem, kopdarbības rezultātā piecas mājas tika pieteiktas Eiropas 
fondu atbalstam siltumnoturības uzlabošanas pasākumu realizācijai, visi projekti tika 
apstiprināti no LIAA puses, un divi jau veiksmīgi realizēti.

Jaunā izpilddirektore uzskata, ka māju apsaimniekošanas jautājumi ir viņas stiprā 
puse, un vēlas, lai iedzīvotāji māju apsaimniekotājā saskata sadarbības partneri. 

Tāpat Olita Krastiņa ir pārliecināta – lai nodrošinātu kvalitatīvus pakalpojumus, 
parādniekiem ir jāliek maksāt, un te noteikti noderēs viņas iepriekšējā pieredze dzī-
vojamo namu apsaimniekošanā. 

Olitu Krastiņu ar jauno amatu sveic Lielvārdes novada domes priekšsēdētājs Aivars Troska, novēlot jaunajai 
SIA „Lielvārdes Remte” izpilddirektorei radošu veiksmi un iesakot pievērst īpašu uzmanību sadarbībai ar 
iedzīvotājiem. Autores foto.

Lielvārdes novada domes deputāti  
iepazīstas ar sia „Lielvārdes remte’’ saimniecību

Anita Saka

27. septembrī pēc SIA „Lielvārdes Remte” uzaicinājuma Lielvārdes novada do-
mes deputāti iepazinās ar SIA ‘’Lielvārdes Remte’’ saimniecību. Rīts sākās Rai-
ņa ielā 9, kur deputāti un pašvaldības izpilddirektors tika iepazīstināti ar katlu 
mājas stāvokli. Te nomainīta liela daļa automātikas, noregulēti degļi, veiktas 
hidrauliskās pārbaudes ar paaugstinātu spiedienu, kā arī ikgadējās pārbaudes, 
katlu mājā uzsākta apkures sezona.

Edgara Kauliņa alejas katlu mājas infrastruktūra pieļauj, ka tā nākotnē varētu pār-
tapt par šķeldas katlu māju, kas ir viens no SIA „Lielvārdes Remte” iespējamajiem attīs-
tības mērķiem nākotnē. Šī katlu māja ir 10 daudzdzīvokļu namu, privātmājas, muzeja, 
baznīcas u.c. ēku siltuma avots.

Moderni izbūvēts siltummezgls atrodas Avotu ielā 9, - tur atdalīta apkures sistēma 
un ūdens sagatavošana dzīvojamai mājai. Koģenerācijas stacija Avotu ielā 17 nav SIA 
„Lielvārdes Remte” īpašums, tādēļ tās pakalpojumi jāiepērk, kas arī ir viens no apku-
res dārdzības iemesliem.

Pēdējais apskatītais uzņēmuma pārvaldībā esošais objekts Lielvārdes pilsētā – no-
tekūdeņu attīrīšanas iekārtas. Notekūdeņu attīrīšanai te izmanto baktērijas, kas lielos 

baseinos veic savu darbu, vēlāk atmirstot un veidojot dūņu laukus ar trūdvielām ba-
gātu augsni.

Plānots, ka nākamajā reizē deputāti varēs iepazīsties ar siltumsaimniecību Lēdma-
nes pagastā.

Lielvārdes novada domes deputātu secinājumi:
Ilgonis Rags: SIA „Lielvārdes Remte” nākas piedzīvot daudz nosodījuma no ie-

dzīvotāju puses, taču pēc tikšanās ar uzņēmuma pārstāvjiem un iekārtu apskates 
pārliecinājos, ka ir ieguldīts ļoti liels darbs katlu māju sakārtošanā un kvalitatīvas 
ūdens padeves un apkures sistēmas nodrošināšanā. Priecājos, ka uzņēmums izskata 
iespējas Edgara Kauliņa alejas dzīvojamo māju masīva katlu māju nākotnē darbināt 
ar šķeldas kurināmo, kas var būtiski samazināt rēķinus par apkuri, jo gan elektrība, 
gan gāze paliks arvien dārgāka. Visneefektīvākais siltumapgādes modelis šobrīd, 
manuprāt, ir tas, ka Avotu ielas masīvā esošā koģenerācijas stacija pieder privātam 
uzņēmējam, no kā SIA „Lielvārdes Remte” pērk pakalpojumus par apkuri. Par elek-
trību vien nākas norēķināties ap 100 000 latu gadā, tāpēc uzskatu, ka visām katlu 
mājām būtu jābūt pašvaldības īpašumā. 

Māris Mālmeisters: Manuprāt, SIA „Lielvārdes Remte” apsaimniekotās katlu mā-
jas tiek uzturētas atbilstoši visām tehniskajām un drošības prasībām. Regulāri tiek 
veiktas apkures katlu tehniskās apkopes un veikta uzraudzība atbilstoši likumdoša-
nai. Bažas rada fakts, ka dažu apkures katlu resursi jau drīz būs sevi izsmēluši, tādēļ 
SIA „Lielvārdes Remte” vadībai būtu jau savlaicīgi jāizstrādā attīstības programma vai-
rāku gadu griezumā uz priekšu.

Esmu par māju siltināšanu, tāpēc ļoti žēl, ka Lielvārdē ir tikai daži veiksmīgi 
daudzdzīvokļu māju siltināšanas piemēri. SIA „Lielvārdes Remte” ir lielākais novada 
māju apsaimniekotājs, bet nav veicinājis vēl nevienas mājas siltināšanu, kas būtiski 
varētu iespaidot šā brīža augstos apkures tarifus. Ceru, ka SIA „Lielvārdes Remte” 
vadība ieklausīsies, mainīsies un strādās ar mērķi samazināt rēķinus iedzīvotājiem 
un citiem patērētājiem!

Jānis Āboliņš: Skats ir skumjš. Protams, apkures katli ir gatavi apkures sezonai, 
bet trūkst informācijas, kas būs nākamgad, pēc diviem un trijiem gadiem. Mums nav 
SIA „Lielvārdes Remte” attīstības plāna, līdz ar to nezinām, kādas iekārtas būs nākotnē 
jāmaina, cik tas varētu izmaksāt, jo šobrīd tikai netieši dzirdam par iespējamiem re-
montiem. Nav informācijas par ilgtermiņa plāniem, nevaram iedzīvotājiem pastāstīt, 
kas viņus sagaida nākotnē.

Ilze Kreišmane: Uzskatu, ka pasākums bija informatīvs. Vienmēr ir efektīvāk re-
dzēt lietas “dzīvajā”, nekā tikai klausīties vai skatīties prezentāciju. Kopā pavadītais 
laiks palīdz veidot reālu ieskatu SIA „Lielvārdes Remte” darbībā, arī SIA „Lielvārdes 
Remte” valdes priekšsēdētāja Ilgoņa Igauņa idejas izskanēja daudz brīvāk nekā for-
mālā sēdē. Esmu tikai „par” šādiem pasākumiem.

Koģenerācijas stacijā Edagara Kauliņa alejā. Autores foto.



NR. 12 (431) 2013. GADA 25. OKTOBRIS I/II

11

Aicinām klientus iepazīties  
ar savas dzīvojamās mājas tāmes projektu 2014. gadam!

Ar savas dzīvojamās mājas tāmes projektu 2014. gadam aicinām iepazīties SIA 
„Lielvārdes Remte” Ceriņu ielā 3 pie namu pārvaldniekiem pieņemšanas laikos. Ikvi-
ens klients varēs iepazīties ar obligāti veicamo dzīvojamās mājas uzturēšanas un ap-
saimniekošanas darbu plānoto ieņēmumu un izdevumu tāmes 2014. gadam kopsav-
ilkumu un dzīvojamai mājai nepieciešamo remontdarbu apkopojumu nākamajiem 
periodiem. 

Lai mēs kopīgiem spēkiem Jūsu mājai nodrošinātu apsaimniekošanas procesu 
izsekojamību un uzraudzību, dzīvojamās mājas uzturēšanas un apsaimniekošanas 
darbu plānoto ieņēmumu un izdevumu tāmes kopsavilkums ir nosūtīts katram klien-
tam individuāli kopā ar iepriekšējā mēneša rēķinu.

Lēmumu par dzīvojamai mājai nepieciešamo remontdarbu plāna apstiprināšanu 
dzīvokļu īpašnieki pieņem kopsapulcē ar balsu vairākumu (50% + 1 balss).

Pieņemtais lēmums jāiesniedz SIA „Lielvārdes Remte” ne vēlāk kā līdz 
2013. gada 28. novembrim.

Ja dzīvokļu īpašnieki nav sasaukuši kopsapulci minētajā termiņā,  dzīvojam-
ajai mājai apsaimniekošanas tāme – piedāvājums ar tajā iekļautajiem remonta 
darbiem stāsies spēkā ar 2014. gada 1. janvāri, un maksa par apsaimniekošanu 
tiks aprēķināta saskaņā ar šo tāmi.

Atbilstoši izvēlētajiem pakalpojumu apjomiem SIA „Lielvārdes Remte”, nosaka 
nepieciešamo darbinieku skaitu pakalpojumu sniegšanai nākamajā gadā.

SIA „Lielvārdes Remte”

SIA „Lielvārdes Remte” paraksta līgumu par 
projekta „Ūdenssaimniecības attīstība Lielvārdes 

novada Lēdmanes pagasta Lēdmanes ciemā”
2013. gada 2. oktobrī starp SIA Lielvārdes Remte” un Centrālo finanšu un līgumu aģentūru 

tika parakstīts līgums Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/122/034 par Eiropas Savienības fonda 
projekta „Ūdenssaimniecības attīstība Lielvārdes novada Lēdmanes pagasta Lēdmanes cie-
mā” īstenošanu un Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Projekta ietvaros paredzēts veikt projektēšanas, autoruzraudzības, būvniecības un būvuz-
raudzības darbus sekojošām aktivitātēm:
1. Ūdensapgādes tīklu rekonstrukcija un paplašināšana 1865 m;
2. Notekūdeņu attīrīšanas iekārtu rekonstrukcija (100m³/dnn);
3. Vienas kanalizācijas pārsūknēšanas stacijas rekonstrukcija;
4. Kanalizācijas spiedvada rekonstrukcija 150 m;
5. Kanalizācijas pašteces tīklus rekonstrukcija un paplašināšana 710 m.

Projekta realizācija rezultātā samazināsies Lēdmanes ciema neapsaimniekoto notekūde-
ņu vidē novadītais piesārņojuma daudzums. Tiks uzlabota patērētājiem piegādājama dzera-
mā ūdens kvalitāte, samazināsies dzeramā ūdens zudumi. Minētas aktivitātes pozitīvi ietek-
mēs novada tēlu kopumā un uzlabos Lēdmanes ciema iedzīvotāju dzīves kvalitāti. 

Projekta administratīvās, finanšu un tehniskās vadības uzraudzību nodrošina Centrālā 
finanšu un līgumu aģentūra. Projekta attiecināmās izmaksas ir 351 280,34 LVL, no kurām Eiro-
pas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējums ir 298 588,59 LVL.

Paziņojums par iepirkuma procedūras rezultātiem
SIA “Lielvārdes Remte” (vien. reģ. nr. 47403003224) valsts atbalsta programmas “Infra-

struktūra un pakalpojumi” papildinājuma 3.5.2.1.1.apakšaktivitātes “Pasākumi centrali-
zētās siltumapgādes sistēmu efektivitātes paaugstināšanai” projektu iesniegumu atlases 
otro kārtu un turpmākajām kārtām” projekta „Pārvades un sadales sistēmas rekonstrukcija 
Lielvārdes pilsētas Edgara Kauliņa alejā” ietvaros, ir veikusi iepirkuma procedūru „Pārva-
des un sadales sistēmas rekonstrukcija Lielvārdes pilsētas Edgara Kauliņa alejā” (iepirkuma 
identifikācijas Nr. LR 2013/02/KF–030) un paziņo, ka pieņem lēmumu par iepirkuma līgu-
ma slēgšanas tiesību piešķiršanu SIA „Wesemann” 9 vien. reģ. nr.40003140237) ar piedāvā-
to līgumcenu LVL 577 183,41. Lēmuma pieņemšanas datums 02.08.2013.

Līgums par būvdarbu veikšanu noslēgts 20.09.2013. Nosakot būvdarbu uzsākšanas da-
tumu 2014. gada 6. maiju ar nosacījumu, ja tiks atrisināta projekta finansējuma problēma. 

Paziņojums par iepirkuma procedūras rezultātiem
SIA “Lielvārdes Remte” (vien. reģ. nr. 47403003224) valsts atbalsta programmas „“Infra-

struktūra un pakalpojumi” papildinājuma 3.5.2.1.1.apakšaktivitātes “Pasākumi centralizētās 
siltumapgādes sistēmu efektivitātes paaugstināšanai” projektu iesniegumu atlases otro 
kārtu un turpmākajām kārtām” projekta „Pārvades un sadales sistēmas rekonstrukcija Lēd-
manes ciemā” ietvaros ir veikusi iepirkuma procedūru „Pārvades un sadales sistēmas rekons-
trukcija Lēdmanes ciemā” (iepirkuma identifikācijas Nr. LR 2013/03/KF–031) un paziņo, ka 
pieņem lēmumu par iepirkuma līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu SIA „Wesemann”, vien. 
reģ. nr.40003140237 ar piedāvāto līgumcenu LVL 273 152,02. Lēmuma pieņemšanas datums 
05.08.2013.

Līgums par būvdarbu veikšanu noslēgts 20.09.2013. Nosakot būvdarbu uzsākšanas da-
tumu 2014. gada 6. maiju ar nosacījumu, ja tiks atrisināta projekta finansējuma problēma.

Paziņojums par iepirkuma procedūras rezultātiem
SIA “Lielvārdes Remte” (vien. reģ. nr. 47403003224) valsts atbalsta programmas „“Infra-

struktūra un pakalpojumi” papildinājuma 3.5.2.1.1.apakšaktivitātes “Pasākumi centralizētās 
siltumapgādes sistēmu efektivitātes paaugstināšanai” projektu iesniegumu atlases otro kār-
tu un turpmākajām kārtām” projekta „Pārvades un sadales sistēmas rekonstrukcija Lielvārdes 
pilsētas Edgara Kauliņa alejā” ietvaros, ir veikusi iepirkuma procedūru „Būvdarbu inženier-
tehniskā uzraudzība pārvades un sadales sistēmas rekonstrukcijas būvdarbiem Lielvārdes 
pilsētas Edgara Kauliņa alejā” (iepirkuma identifikācijas Nr. LR 2013/05/KF–033), un paziņo, 
ka pieņem lēmumu par iepirkuma līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu SIA „L4”, vien. reģ. 
nr.40003236001, ar piedāvāto līgumcenu LVL 20  650,00. Lēmuma pieņemšanas datums 
06.08.2013. 

Līgums par inženiertehniskās uzraudzības veikšanu noslēgts 20.09.2013. Nosakot būv-
darbu uzsākšanas datumu 2014. gada 6. maiju ar nosacījumu, ja tiks atrisināta projekta fi-
nansējuma problēma.

Paziņojums par iepirkuma procedūras rezultātiem
SIA “Lielvārdes Remte” (vien. reģ. nr. 47403003224) valsts atbalsta programmas „“In-

frastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma 3.5.2.1.1.apakšaktivitātes “Pasākumi centra-
lizētās siltumapgādes sistēmu efektivitātes paaugstināšanai” projektu iesniegumu atlases 
otro kārtu un turpmākajām kārtām” projekta „Pārvades un sadales sistēmas rekonstrukcija 
Lēdmanes ciemā” ietvaros, ir veikusi iepirkuma procedūru „Būvdarbu inženiertehniskā uz-
raudzība pārvades un sadales sistēmas rekonstrukcijas būvdarbiem Lēdmanes ciemā” (ie-
pirkuma identifikācijas Nr. LR 2013/05/KF–032), un paziņo, ka pieņem lēmumu par iepirku-
ma līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu SIA „L4”, vien. reģ. nr.40003236001, ar piedāvāto 
līgumcenu LVL 8700,00, lēmuma pieņemšanas datums 06.08.2013.

Līgums par inženiertehniskās uzraudzības veikšanu noslēgts 20.09.2013. Nosakot būv-
darbu uzsākšanas datumu 2014. gada 6. maiju ar nosacījumu, ja tiks atrisināta projekta fi-
nansējuma problēma.

Lielvārdes pilsētā noslēgušies būvniecības darbi 
ES KF līdzfinansētajā projektā „Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība Lielvārdē, II kārta”
Būvniecības darbus veica A/S „Siguldas Būvmeistars”, piesaistot apakšuzņēmējus. Upes 

ielas komponentes izbūvi veica SIA „MK Holdings”. Būvuzraudzību veica SIA „Geo Consul-
tants”, autoruzraudzību veica SIA „FIRMUS DC”. Būvniecības gaitā tika izbūvēti jauni ūdens-
vadi, kanalizācijas līnijas, kā arī atjaunoti ūdensvadi un kanalizāciju līnijas iekškvartālos, 
veco ūdensvadu un kanalizācijas līniju vietā izbūvējot jaunas. Ūdensvadu un kanalizācijas 
vadu būvniecībai tika izmantoti šobrīd labākie polimēru materiāla cauruļvadi, kuri ir ar 
augstu noturību pret dinamiskām slodzēm un hidrauliskajiem triecieniem. Jāpiezīmē, ka 
izmantotie materiāli ir ražoti Latvijā. Tas nozīmē, ka nākotnē būs samazināta gruntsūdeņu, 
lietusūdeņu infiltrācija sadzīves kanalizācijas tīklā. Projekta ietvaros izbūvēto ūdensvadu 
un kanalizācijas līniju kopgarums ir 25312 metri. Projekta gaitā ir izveidoti un izbūvēti šādi 
infrastruktūras elementi un iekārtas: 
 Notekūdeņu sūkņu stacijas Krīvu ielas, Dievu kalna ielas masīvā, Upes ielā (Q=5 l/s) 
 Notekūdeņu sūkņu stacija Avotu ielas masīvā (Q=10 l/s)
 Kanalizācijas spiedvads Avotu ielas masīvā DN160–65,00 m, Centra masīvā – 624,0 m.
 Kanalizācijas spiedvads Krīvu ielas, Dievu kalna ielas masīvā – DN63–1338,0 m, Upes ielā – 

104,1 m.
 Pašteces kanalizācija projekta ietvaros: DN315 – 123 m, DN250 – 564,4 m, DN200 – 

6737 m, DN160 – 1250,7 m, DN110 – 16,00 m, papildus Upes ielā – 763 m.
 Ūdensvadi projekta ietvaros: DN160 – 2486,4 m, DN110–4352,0 m, DN90–346,0 m, 

DN75–407m, DN63– 1950,1 m, DN50–1934,9 m, DN40–252 m, DN32–1287,0 m, DN25–
2,0 m, papildus Upes ielas ūdensvads – 709,3 m.

 Projekta ietvaros atjaunots asfalta segums – 21025,5 m2, atjaunoti zālāji – 30259,4 m2, 
atjaunots bruģakmens segums – 337 m2, atjaunots betona segums – 508 m2, atjaunots 
grants – šķembu segums – 12157,8 m2.
Būvniecības kopējās izmaksas – 2368484,97 LVL, Kohēzijas fonda finansējums – 1 988 935,00 

LVL, Lielvārdes novada domes finansējums – 322 328,60 LVL. SIA „Lielvārdes Remte” sedza PVN 
izmaksas – 486259,61 LVL, kā arī neattiecināmās izmaksas saistībā ar atzaru izbūvi Ausekļa, 
Skolas, Dārzu, Vītolu ielās un aukstā ūdens ievadu izbūvi daudzdzīvokļu ēkās, kas sastādīja 
50050,80 LVL. 

SIA „MK Holding” būvniecības izmaksas – 141 441,45 LVL, PVN – 29 702,70 LVL.
Iedzīvotāji aicināti pieteikties uz pieslēgumiem pie pilsētas ūdensvada un centralizētās 

kanalizācijas. Pieteikšanās secība ir šāda:
 Jāuzraksta iesniegums SIA „Lielvārdes Remte” par tehnisko noteikumu izsniegšanu par 

pieslēgšanos pie ūdensvada un/vai kanalizācijas.
 Pēc tehnisko noteikumu saņemšanas tiek izstrādāts vienkāršotā pieslēguma projekts
 Jānokārto rakšanas atļauja
 Tiek veikta izbūve
 Izbūvēto pieslēgumu pieņem SIA „Lielvārdes Remte”, noformē pieņemšanas – nodošanas 

aktu
 Tiek noslēgts līgums par pakalpojumu lietošanu

Paldies iedzīvotājiem par izturību un sapratni būvniecības gaitā! Piedāvājam aktīvi izman-
tot iespēju pieslēgt mājsaimniecības pilsētā izbūvētajam ūdensvadam un kanalizācijas tīklam.



NR. 12 (431) 2013. GADA 25. OKTOBRIS I/II

12

1 2

sveicam!

mīļi sveicam septembrī  
Lielvārdes novada  

dzimtsarakstu  
nodaļā reģistrētos  

jaundzimušos!
artūru, annu, kristapu,  

Hariju, Patriku, kārli Lielvārdē!
megiju Lēdmanē!

sirsnīgi sveicam augusta jubilārus!
70. dzimšanas dienā

valentīnu Špaku
JUMPRAVĀ 

valiju strazdu
LĒDMANĒ

Jāzepu uzulnieku
maiju voicišu

Juri vojevodski
aleksandru Žukovu

LIELVĀRDĒ

75. dzimšanas dienā
edīti mālmeisteri

JUMPRAVĀ
Laimoni saksi

LĒDMANĒ
annu mikožāni
Helēnu viļumu

LIELVĀRDĒ

sirsnīgi sveicam septembra jubilārus!
70. dzimšanas dienā
mirdzu Bogdanovu
Leontīni veinbergu

JUMPRAVĀ
staņislavu trainieni

LĒDMANĒ
vili Āriņu

ivanu Buriju
airu reķeli
LIELVĀRDĒ

75. dzimšanas dienā
Jadvigu kūliņu

JUMPRAVĀ
annu krievu

LĒDMANĒ
Helēnu Ādamsoni

vjačeslavu kuzminu
imantu Lapiņu

Ludmilu orlovu
Jevgeniju Pavlovu

LIELVĀRDĒ
80. dzimšanas dienā
valentīnu varslavāni

JUMPRAVĀ
taisiju Loiko

LĒDMANĒ
teklu Pastari

nadeždu tošenu
LIELVĀRDĒ

85. dzimšanas dienā
Jevgeņiju kuzminu
Zinaidu mežapuķi

LIELVĀRDĒ
90. dzimšanas dienā

austru Zālīti
LIELVĀRDĒ 

Paldies par jūsu mūža devumu! vēlam stipru 
veselību un vēl ilgus, saulainus dzīves gadus!

Lielvārdes novada pašvaldības vārdā –Lielvārdes 
novada domes priekšsēdētājs aivars troska

SEPTEMBRĪ NO MUMS ŠķĪRUŠIES

LIELVĀRDĒ
Mārijs Ušerovskis (dzim. 1943.g)
Iļja Ivanovs (dzim.1940.g.)

JUMPRAVĀ
Stefanija Balobosova (dzim.1943.g.)
Raimonds Kriškāns (dzim.1933.g.)

LĒDMANĒ
Gunārs Jermolovičs (dzim.1935.g.)

mūsu dziļākā līdzjūtība tuviniekiem.

© «LieLvārdes novada ZiŅas» Licence nr. 0861.
redaktore beata Kempele

(tālrunis 29244813, e-pasts: lz@lielvarde.lv)
Pārpublicējot materiālus,

atsauce uz «LIELVĀRDES NOVADA ZIŅĀM» obligāta.
Sagatavo un iespieddarbus nodrošina SIA «McĀbols poligrāfija».

Tirāža 4270 eksemplāri.

KULTŪRAS NAMS „LIELVĀRDE”
AICINA DARBĀ KONCERTMEISTARU
Pieteikumus sūtīt uz e-pastu: knl@inbox.lv

Informācija pa tālruni 29216548 (direktore).

Gan sāpju dienas, gan saules rīts,

It viss tiek klusi zemē tīts…..

Skumju brīdī esam kopā ar Tevi Ditiņ,  
tēti aizsaulē aizvadot.

Salaspils darba kolektīvs

Noriet saule vakarā
Sidrabiņu sijādama;

Aiziet dusēt māmuliņa
Baltā smilšu kalniņā.

Skumjās esam kopā ar Mariannu Spuli - Skuju,  
no mātes uz mūžu atvadoties.

Jumpravas speciālās internātpamatskolas kolektīvs

TEhNISKĀS JAUNRADES UN ELEKTRONIKAS 
PAMATU PULCIŅI CENTRĀ “LIELVĀRDI”

Izziņas un eksperimentu centrs „Lielvārdi” aicina bērnus apgūt node
rīgas prasmes un zināšanas jaunos interešu izglītības pulciņos – Tehniskās 
jaunrades pulciņā un Elektronikas pamatu pulciņa nodarbības.

Tehniskās jaunrades pulciņa nodarbības norisinās pirmdienās (2.–6. klašu 
grupai) no pulksten 16:00 līdz 18:00. Savukārt Elektronikas pamatu pulciņa 
nodarbības (4.–6. klašu grupai) norisinās ceturtdienās no pulksten 16:00 līdz 
18:00. Pulciņi domāti bērniem bez priekšzināšanām šajās jomās. Norises vie
ta – izziņas un eksperimentu centrs “Lielvārdi”, Skolas ielā 5, Lielvārdē.

Dalības maksa – 14 lati (20 eiro) mēnesī. Nodarbībām nepieciešamo mate
riālu izmaksas iekļautas dalības maksā! Papildus informāciju var iegūt 
www.Lielvardi.lv vai zvanot pa tālruni 220 11 333 (Jānis).

Līdz pašreizējās EK Pārtikas programmas izpildei 2014. gada 
sākumā, trūcīgajām, mazturīgajām un krīzes situācijā nonā
kušajām personām PĀRTIKAS PAKAS IZSNIEGSIM KATRA 

MĒNEŠA OTRAJĀ NEDĒĻĀ. Pakas var saņemt arī par ikvienu mēnesi sākot no 
2013. gada jūnija, ja kādā no tiem paka pienācās, bet nav saņemta, uzrādot 
Sociālā dienesta izziņu ar paku izsniegšanas atzīmēm.

Lielvārdes Pensionāru biedrība un Dienas centrs

PATEICĪBAS
Paldies Maigai Skrobai par viņas izdomu, nesavtību un uzdāvināto siltuma 
mirkli.

SIA “Serviss Mūžība” puiši
Mīļš paldies bijušās Ķeguma patērētāju biedrības darbiniekiem, īpaši Dzidrai 
Lindemanei, draugiem, teātra ļaudīm un Dzidrai Bļodonei, kas mani sveica 
un kopīgi svinēja manu 90. dzimšanas dienu!

Elza Vikštrema
Pateicamies Lielvārdes novada domes priekšsēdētājam A. Troskam, viņa viet
niecei V. Volontei, novada Sociālā dienesta vadītājai I. Geltei, kultūras darba 
vadītājai D. Jansonei un Lēdmanes pagasta pārvaldniekam Dz. Laganovskim, 
sociālā dienesta vadītājai B. Andersonei, evaņģēliski kristīgās draudzes “Zilais 
Krusts” vadītājam Kārlim Dreimanim un ansamblim “Dzīvot vērts”, Lēdma
nes kultūras dzīves vadītājai Inesei Neretai par mums sagādātajiem skaista
jiem svētkiem Lēdmanē, par to, ka šo dienu ar klātbūtni, uzmanību un cieņu 
veltījāt mums, novada senioriem Starptautiskajā veco ļaužu dienā!

Lielvārdes Pensionāru biedrības vārdā, priekšsēdētāja Nora Ivanova

JUMPRAVĀ

TRĪSPADSMITAIS GARĪGĀS MŪZIKAS MĒNESIS
Jumpravas Svētā Jāņa Evaņģēliski Luteriskajā baznīcā 

koncertu ciklā – Ticot. Cerot. Mīlot.

3. NOVEMBRĪ 17.00
Lēdmanes sieviešu koris, vokālais ansamblis „STARI”, 

Lēdmanes kvartets un Skrīveru jauktais ansamblis
Autobuss no kultūras nama 16.30

10. NOVEMBRĪ 17.00
Jauktais koris „JUMPRAVA”, vijolniece Katrīna Eglona,
pianists Jānis Pelše). Autobuss no kultūras nama 16.30

24. NOVEMBRĪ 16.00
Jumpravas un Skrīveru mūzikas un mākslas skolas audzēkņi. 

Autobuss no kultūras nama 15.40
Ieeja visos koncertos par ziedojumiem Jumpravas baznīcai.

KULTŪRAS NAMĀ
31. oktobrī 17.00

Jauno latviešu režisoru uzņemto filmu kino pēcpusdiena.
Biļetes cena Ls 1/ EUR 1,42

11. NOVEMBRĪ 19.00
Biedrības „Atceries Latviju” Jumpravas vēstures  

fotogrāfiju izstādes atklāšana un svinīga svecīšu iedegšana  
par godu Lāčplēša dienai Jumpravas centrā.  

Fotogrāfiju autors Rihards Puriņš.
Izstāde būs apskatāma no 11. novembra līdz 7. decembrim 
Jumpravas kultūras namā darba dienās no 9.00 līdz 17.00

14. NOVEMBRĪ 19.00
Tiks demonstrēta Askolda Saulīša dokumentālā filma veltīta Tautas 

frontes 25. gadadienai „Atmodas antoloģija” (2013. g.)

LĒDMANĒ
LĒDMANES PAMATSKOLA 26. OKTOBRĪ 17.00

aicina uz 140 gadu jubileju!  
Reģistrācija no 16.00. Dalības maksa Ls 3, līdzi jāņem groziņš.

“LOBES KROGĀ”
2. novembrī 22.00 • Rudens balle kopā ar grupu “BRUĢIS”

Ieeja Ls 3,50/EUR 4,98 • No 23.00 – Ls 4/ EUR 5,69
Visi laipni aicināti!

LIELVĀRDĒ

KULTŪRAS NAMĀ „LIELVĀRDE”

26. OKTOBRĪ 16.00
Rēzeknes Zaļo pakalnu kora un grupas „Galaktika” koncerts

Biļetes cena Ls 4/EUR 5,69; Ls 3/EUR 4,27

27. OKTOBRĪ 16.00
Rīgas A Cappella festivāla ietvaros

Čehu vokālās grupas „Gentlemen Singers” koncerts
ar vokālās grupas „Anima Solla” piedalīšanos

“Gentlemen Singers” repertuārs ietver Gregoriāņu dziedājumiem un 
mūsdienu mūziku. Vokālā grupa „Anima Solla“ 2013. gadā ieguva 
Latvijas labākā vokālā ansambļa titulu un Dziesmu un Deju svētku 

Lielo balvu. Šoruden “Anima Solla” svin savas radošās darbības 
15. gadadienu un “Gentlemen Singers”, apliecinot seno draudzību, 

ieradušies kuplināt jubilejas koncertus un kopīgi muzicēt.
Biļetes cena Ls 2,00/ EUR 2,85 

2. NOVEMBRĪ 17.00
Jelgavas teātra izrāde „Sievietes, sievietes” • Ieeja bezmaksas.

9. NOVEMBRĪ 18.00
Deju kolektīvu sadancis „Ik rudeni danci vedu”

Piedalās: VPKD “Saime”, “Dardedze”, “Upe”, “Vēji», “Nākotne”, 
“Rīdzenieks”, TDA “Dardedze” un “Pūpolītis”.

Biļetes cena Ls 1/ EUR 1,42

10. NOVEMBRĪ 11.00
Mārtiņdienas koncerts • Piedalās bērnu vokālā studija „Mikauši”

Biļetes cena Ls1/ EUR 1,42

11. NOVEMBRĪ
Lāčplēša dienai veltīts piemiņas brīdis

„Godinot Latvijas brīvības cīnītājus” 18.30 Lāpu gājiens
Pulcēšanās pie kultūras nama „Lielvārde”

19.00 Piemiņas brīdis Lielvārdes centra laukumā
Iedegsim sveces, dziedās koris „Lāčplēsis”.

Aicinām iedzīvotājus aizdegt logos svecītes!

LIELVĀRDES EVAŅģĒLISKI LUTERISKAJĀ BAZNĪCĀ
26. oktobrī 11.00 • Svētbrīdis Latvijas vecmāmiņām.

DIENAS CENTRĀ
5. novembrī 13.00 • Atmiņu pēcpusdiena

Personības, kas veidojušas dekorācijas Lielvārdes teātra otrajā 
simtgadē. Pie mums ciemos mākslinieks, Ogres mākslas skolas 

direktors Pēteris Aulmanis.

IZZIŅAS UN EKSPERIMENTU CENTRĀ „LIELVĀRDI”
9. novembrī 16.00 • Izrāde „Brīnumainā ķīmija”

No viduslaiku alķīmijas līdz mūsdienām, ar aizraujošiem 
eksperimentiem un uguņošanu. • Izrādes ilgums aptuveni 

2 stundas. • Ieejas maksa – 2,80 Ls /EUR 3,98

lielvārdeS
amatnieku centrā
Ausekļa ielā 5B, Lielvārdē

Darba laiks 14.00 – 17.00 (O., T., C., P.)

RADOŠĀS DARBNĪCAS NOVEMBRĪ

JOSTU AUŠANA (BEZ STELLĒM)
4. un 5. novembrī, 17.00 – 20.00

Pieteikties pa tālr. 29399761 (Inga).

ZIEPJU VĀRĪŠANA
9. un 16. novembrī, 11.00 – 16.00

Pieteikties pa tālruni 29399761 (Inga).

SVEČU LIEŠANA
23. un 30. novembrī, 11.00 – 16.00

Pieteikties pa tālruni 29399761 (Inga).

ROTU DARINĀŠANA
Ceturtdienās: 7., 14., 21., un 28. novembrī, 18.30 – 19.30.

Pieteikšanās pa tālruni 26119892 (Ruta).
Dalības maksa (iekļauti darba materiāli) Ls 3 (4,27 EUR), Lielvārdes 

Amatnieku brālības (LAB) biedriem Ls 1,50 (2,15 EUR).

Pirmā nodarbība apmācību kursā «LATVIEŠU 
ETNOGRĀFISKO JOSTU DARINĀŠANA BEZ STELLĒM». 

2. NOVEMBRĪ10.00 - 14.00
Dalības maksa (iekļauti materiāli) Ls 7 (10 EUR).

Pieteikties pa tālruni 28710840 (Sanita).

AUŠANAS DARBNĪCA 
Aicināti audēji ar pieredzi, kā arī tie, kas vēlas apgūt aušanas 

prasmes. Pirmā tikšanās 10. novembrī 13.00 – 15.00
Meistarklases tēma – MEŽĢĪTĀ JOSTA

Obligāta pieteikšanās pa tālruni 26119892 (Ruta).
Dalības maksa Ls 2 (2,85 EUR).

BĒRNIEM UN JAUNIEŠIEM

FLORISTIKA
Otrdienās: 5., 12., 19. un 26. novembrī 16.00 – 17.00.

Pieteikties pa tālruni 26119892 (Ruta).
Dalības maksa (iekļauti darba materiāli) Ls 3 (4,27 EUR).

„NĀC UN KOPĀ RADĪSIM SKAISTAS LIETAS!”
(mezglošana, pīšana, dekupāža,  

u.c. radošo darbu tehnikas) 
Trešdienās: 6., 13., 20. un 27. novembrī, 14.00 – 16.00 (Ruta); 
16.00 – 18.00 (Sandra). Pieteikties pa tālruni 26119892 (Ruta);  

26412957 (Sandra).
Dalības maksa (iekļauti darba materiāli) Ls 2 (2,85 EUR).

SVECĪŠU VAKARS
LIELVĀRDĒ visos kapos 27. oktobrī plkst. 17.00

LĒDMANES kapos 2. novembrī plkst. 16.00

JUMPRAVAS kapos 26. oktobrī plkst. 16.00


